

मिक्लाजुड गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

मिक्लाजुड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रवि, पाँचथर

महालेखा परीक्षकको अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र. सं.	आर्थिक वर्ष	बेरुजु विवरण रकम				
		नियमित गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम
१	२०७४।०७५	९३६९३५२।००	३५५८३०९।००	९९०७०२।००	०।००	१३९९८३६३।००
२	२०७५।०७६	३८२५६२५।८०	२२६६४४५।२४	४९८१५५०।९३	७१९२२४०।००	१८१८५८६१।९७
३	२०७६।०७७	९०२४१५६।००	९५५६८७।००	१७५६९३।००	०।००	११७३६७८।००
४	२०७७।०७८	१७७४८३०६।००	४८७२२३३।८०	१५६३९५०।००	११४७०००।००	६९९८२०८९।८०
५	२०७८।०७९	८७५४२४५।७०	१३९२३६३०२।००	२८०५८९८।३९	२४५००००।००	१५३२४६४४६।०९
६	२०७९।०८०	८६७९०८३।७९	२२३९६८३।००	१२७८५२२०।०४	४४८९०००।००	१२६३८९८९।२०
७	२०८०।०८१	२७४०८८९।००	२६७७९२५।००	६८१७३९४।००	१२०३०००।००	६२२०८३८६।००
जम्मा		१६२९२१३३८।६६	२४३८३५६७।०४	३१७०१५७।४८	१६४०९२४।००	४५४८५९८२।९८

महालेखा परीक्षकको आ.व.२०७४।७५ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन स्थिति

क्र. सं.	२०७४।७५ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम					कैफियत
		नियमित गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम	
१	२०		५०००००।००			५०००००।००	
२	२१.१			१४११४।००		१४११४।००	
३	२५	२४७५०००।००				२४७५०००।००	
४	२८			९७६५८८।००		९७६५८८।००	
५	३२	१०२६८००।००				१०२६८००।००	
६	३४		१०९५००।००			१०९५००।००	
७	३५		२९४८८०९।००			२९४८८०९।००	
८	३८	५०९८३९।००				५०९८३९।००	
९	४०	७६९२३।००				७६९२३।००	
		९३६९३५२।००	३५५८३०९।००	९९०७०२।००	०।००	१३९९८३६३।००	

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

महालेखा परीक्षकको आ.व.२०७५।७६ अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र. सं.	२०७५।७६ बेरजु दफा	बेरजु विवरण रकम					कुल बेरजु रकम	टिप्पणी
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी			
१	१		२०१६६१११			२०१६६१११		
२	४०			१०४३६४१।८८		१०४३६४१।८८		
३	४४		१००४४७१३			१००४४७१३		
४	४६			५९१३७३।००		५९१३७३।००		
५	४७		४५०१९।२०			४५०१९।२०		
६	४९				७१२२४०।००	७१२२४०।००		
७	५०		२०८८८०।६०			२०८८८०।६०		
८	५१		९५३३४८।००			९५३३४८।००		
९	५२.३		९४५०००।००			९४५०००।००		
१०	५४.१		१५१६५८७।००			१५१६५८७।००		
११	५६.१				८८१२५।००	८८१२५।००		
१२	५६.२				३४३०४६।४०	३४३०४६।४०		
१३	५७				९७७५३।८५	९७७५३।८५		
१४	५८		१०९५५००।००			१०९५५००।००		
१५	५९		४२३७२।००			४२३७२।००		
१६	६२			२३४९६०१।००		२३४९६०१।००		
१७	६४			४५७६६१।००		४५७६६१।००		
१८	६८		२४७४८४।००					
१९	७१			१०३४८।००		१०३४८।००		
२०	७२		१७४४८०।००			१७४४८०।००		
२१	७६		३६१४४७।००			३६१४४७।००		
			३८२५६२५।८०	४९८१५०।१३	७१२२४०।००	१८१८५८६१।१७		

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

महालेखा परीक्षकको आ.व. २०७६।७७ अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र.सं.	२०७६।७७ बेरजु दफा	बेरजु विवरण रकम						कुल बेरजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	असुल	वैक्य		
१	१५			१००००००।००			१००००००।००		
२	१९	४८४००।००					४८४००।००		
३	२६			५०४०००।००			५०४०००।००		
४	२७		१७२५०।००				१७२५०।००		
५	२८			१०५००।००			१०५००।००		
६	२९			५२१०४।००			५२१०४।००		
७	३०			२९७५।००			२९७५।००	असुल भएको	
८	३२			१७७३५।००			१७७३५।००		
९	३३		६२७९४५।००				६२७९४५।००		
१०	३४		१५००००।००				१५००००।००		
११	३५		१३२८३९।००				१३२८३९।००		
१२	३६			१००००।००			१००००।००		
१३	३८	८९७५७५।००					८९७५७५।००		
१४	४६		२७६५३।००				२७६५३।००		
		९०२४१५।००	९५५६८७।००	१७५६९३७।००	०।००		११७३६७८।००		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १३५

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

महालेखा परीक्षकको आ.व. २०७७।७८ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र.सं.	२०७७।७८ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	पेशकी बाँकी	कैफियत		
१	५		७७७४१००				७७७४१००		
२	२३		७४६००२१००				७४६००२१००		
३	२४			२४६०२९१००			२४६०२९१००		
४	२६			६२४०००१००			६२४०००१००		
५	२७			२१४८९११००			२१४८९११००		
६	३०		१६३०७४१००				१६३०७४१००		
७	३१		१३९५६०८१००				१३९५६०८१००		
८	३३			१६०५९४१००			१६०५९४१००		
९	३५			३६३७६९१००			३६३७६९१००		
१०	३६		११८८००००१००				११८८००००१००		
११	३८		१०००००१००				१०००००१००		
१२	४०			८७२१२२३०			८७२१२२३०		
१३	४१			३३०४८८६२१००			३३०४८८६२१००		
१४	४२			४५८९७८१००			४५८९७८१००		
१५	४३			६०९५११५०			६०९५११५०		
१६	४६				३१२००१००		३१२००१००		
१७	४८		५६०५२३२१००				५६०५२३२१००		
१८	४९			४३८७५०१००			४३८७५०१००		
१९	५०			२३२८८९५१००			२३२८८९५१००		
२०	५१			१५०७५१००			१५०७५१००		
२१	५५			५२६८८१००			५२६८८१००		
२२	५८			५१७००१००			५१७००१००		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १३६

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	२०७७।७८ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी		
२३	६०		९१५००००।००				९१५००००।००		
२४	६७.३			१२०००।००			१२०००।००		
२५	७०			६९०३।००			६९०३।००		
२६	७३				११४७०००।००		११४७०००।००		
		१७७४८३०६।००	४८७२२८३३।८०	१५६३९५०।००	११४७०००।००	११४७०००।००	६९१८२०८९।८०		

महालेखा परीक्षकको आ.व. २०७८।७९ अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र.सं.	२०७८।७९ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी		
१	४		७६९६१५६३।००				७६९६१५६३।००		
२	५		२१८६४७६१।००				२१८६४७६१।००		
३	२१				४६३४९३।१५		४६३४९३।१५		
४	२२	१४२६३७६।४०					१४२६३७६।४०		
५	२३	५३७७८६९।३०					५३७७८६९।३०		
६	२४	१९५००००।००					१९५००००।००		
७	२५				९२४७८।२४		९२४७८।२४		
८	२६				४०६५८१।३४		४०६५८१।३४		
९	२७		५१४९८३।००				५१४९८३।००		
१०	२८					२४५००००।००	२४५००००।००		
११	२९				२९८०६७।५८		२९८०६७।५८		
१२	३०		१२६००००।००				१२६००००।००		
१३	३२.१		९७२००००।००				९७२००००।००		
१४	३३				१४४३५२।००		१४४३५२।००		

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	२०७८।७९ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमित गनुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम		
१५	३४			११९००।००			११९००।००		
१६	३५		१०४०००।००				१०४०००।००		
१७	३६			३७२५०।००			३७२५०।००		
१८	३७		३४९२०।००				३४९२०।००		
१९	४०			१५०६७।००			१५०६७।००		
२०	४२		७९३४००।००				७९३४००।००		
२१	४३		२६०००००।००				२६०००००।००		
२२	४४			५९००।००					
२३	४५			७१५२७६।००			७१५२७६।००		
२४	४६		१९८५७२।००						
२५	४७			२०६९५३।००					
२६	४८		७५११४४।००						
२७	४९			४१५५०।००					
२८	५२			४९३३६।००					
२९	५३			१०००००।००					
३०	५४			२१७६९४।००					
३१	५५		२३५६९०२०।००						
३२	५८		८६३९३९।००						
		८७५४२४५।७०	१३९२३६३०२।००	२८०५८९८।३९	२४५००००।००	१५३२४६४४६।०९			

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १३८

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

महालेखा परीक्षकको आ.व. २०७९।८० अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र.सं.	२०७९।८० बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम							कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम		
१	२.४		८२८१०११००					८२८१०११००		
२	२४	३१५८०७७१००						३१५८०७७१००		
३	२५				२८६९०००१००			२८६९०००१००		
४	२७		२०००००१००					२०००००१००		
५	३१					१६२००००१००		१६२००००१००		
६	३४			४१८२७५१००				४१८२७५१००		
७	३५.१			१०५४३१३१००				१०५४३१३१००		
८	३६.३			१४६२२९१००				१४६२२९१००		
९	३८.२		१०००००१००					१०००००१००		
१०	३९.१					२३८९२२४३६		२३८९२२४३६		
११	३९.२					२०७९१७६१८८		२०७९१७६१८८		
१२	४०.२		१०००००१००					१०००००१००		
१३	४०.३			१२०००००१००				१२०००००१००		
१४	४२.२	७५४२५५१४१६						७५४२५५१४१६		
१५	४२.४		२१२५०००१००					२१२५०००१००		
१६	४२.६		१०००००१००					१०००००१००		
१७	४२.९			१०८८२४११००				१०८८२४११००		
१८	४२.१		८५८२८४४१००					८५८२८४४१००		
१९	४३			९६३३३३१००				९६३३३३१००		
२०	४४		२७९७९२७१००					२७९७९२७१००		
२१	४५	१५११२५०१००						१५११२५०१००		
२२	४६			४८७५००१००				४८७५००१००		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १३९

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	२०७९।८० बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमित गनुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गनुपर्ने	असुल उपर गनुपर्ने	पेशकी बाँकी				
२३	४७		४१९०६९२।००				४१९०६९२।००		
२४	४८	२२७२०००।००					२२७२०००।००		
२५	४९			२१९३६५।००			२१९३६५।००		
२६	५०	१९८९९५९।००					१९८९९५९।००		
२७	५१			३४७१८५५।८०			३४७१८५५।८०		
२८	५३			१६०००।००			१६०००।००		
२९	५४			१६४४१।००			१६४४१।००		
३०	५७			३६५५०।००			३६५५०।००		
३१	६८	१०००००।००					१०००००।००		
३२	८०		४५५८६१।००				४५५८६१।००		
३३	८८		९०१०७।००				९०१०७।००		
३४	८९		५४९७०४।००				५४९७०४।००		
३५	९०		४६९८८७।००				४६९८८७।००		
३६	९१	२३३४०३७।००					२३३४०३७।००		
३७	९२			४९२२३।००			४९२२३।००		
३८	९३		६२१७५०।००				६२१७५०।००		
३९	९४		४५०१७९।००				४५०१७९।००		
४०	९५		६५५५८६।००				६५५५८६।००		
४१	९६			१६४९३।००			१६४९३।००		
			२२३१६८३८।००	१२७८५२२०।०४	४४८९०००।००	१२६३८१८९५।२०	१२६३८१८९५।२०		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १४०

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

महालेखा परीक्षकको आ.व. २०८०।८१ अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको स्थिति

क्र.सं.	२०८०।८१ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम							कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम		
१	२.२		३८०७।००						३८०७।००	
२	२.३					४०३६८५।००			४०३६८५।००	
३	२.७					६००००।००			६००००।००	
४	२.८					२००००।००			२००००।००	
५	२.९					३६०००।००			३६०००।००	
६	३.१					४८०००।००			४८०००।००	
७	३.४		११९२८८।००						११९२८८।००	
८	३.५					५९५०।००			५९५०।००	
९	३.६								५५६००।००	
१०	३.७					५२२२१।००			५२२२१।००	
११	३.८					४५०००।००			४५०००।००	
१२	३.९		१०००००।००						१०००००।००	
१३	४.१		७३८४४८।००						७३८४४८।००	
१४	४.४					३०००००।००			३०००००।००	
१५	४.९		१५००००।००						१५००००।००	
१६	५.२		५६०१००।००						५६०१००।००	
१७	५.६					१६५०००।००			१६५०००।००	
१८	५.७					१९४३४८।००			१९४३४८।००	
१९	५.८					५३९२८।००			५३९२८।००	
२०	५.९					३५०००।००			३५०००।००	
२१	६.०					४२७८०।००			४२७८०।००	

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	२०८०।८१ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी				
२२	६२.५		११९९९६०।००				११९९९६०।००		
२३	६२.६		६२५०००।००				६२५०००।००		
२४	६२.७		८४०००।००				८४०००।००		
२५	६२.८		५४०००।००				५४०००।००		
२६	६२.९			२०७६०।००			२०७६०।००		
२७	६२.१		५०००००।००				५०००००।००		
२८	६३		३०६००।००				३०६००।००		
२९	६४			३१०९७।००			३१०९७।००		
३०	६५	७२००००।००					७२००००।००		
३१	६७		१५२६३८९।००				१५२६३८९।००		
३२	७४		९६६३४।००				९६६३४।००		
३३	७५			६८७६५।००			६८७६५।००		
३४	७९				१३०७६६२७।००		१३०७६६२७।००		
३५	८०.१				७०८८२४।००		७०८८२४।००		
३६	८२				५०३९१२।००		५०३९१२।००		
३७	८४		८१५१०६८।००				८१५१०६८।००		
३८	८४.३			९०५१।००			९०५१।००		
३९	८४.५				७८७४९०२।००		७८७४९०२।००		
४०	८५.३		२५००००।००				२५००००।००		
४१	८५.४		११९५६५३।००				११९५६५३।००		
४२	८७				१२०३०००।००		१२०३०००।००		
४३	९०		२३४२४२२।००				२३४२४२२।००		
४४	९१			१२५०७।००			१२५०७।००		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १४२

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	२०८०।८१ बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण रकम						कुल बेरुजु रकम	कैफियत
		नियमिति गर्नुपर्ने	प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने	असुल उपर गर्नुपर्ने	पेशकी बाँकी	पेशकी बाँकी	कुल बेरुजु रकम		
४५	९३	६३३५८११००					६३३५८११००		
४६	९४		७३९९९१००				७३९९९१००		
४७	९७		१०६७९०४१००				१०६७९०४१००		
४८	९८		१२००००१००				१२००००१००		
४९	१०२.२			५५०६१६१००			५५०६१६१००		
५०	१०२.३			९९९५१००			९९९५१००		
५१	१०२.४			४४०००१००			४४०००१००		
५२	१०३.३			२६६६९९०१००			२६६६९९०१००		
५३	१०५.१		५००००१००						
५४	१०५.२			५२८५००१००			५२८५००१००		
५५	१०९		११०६५३५४१००				११०६५३५४१००		
५६	११०.२			८८६६०१००			८८६६०१००		
५७	११०.३			१५०००१००			१५०००१००		
५८	१११.१			७०००००१००			७०००००१००		
५९	१११.२			७२१५९०१००			७२१५९०१००		
६०	११२.१			१०००००१००			१०००००१००		
६१	११२.२			५२०००१००			५२०००१००		
६२	११३			२३५२५१००			२३५२५१००		
६३	११४			१००००१००			१००००१००		
६४	११५.२			११००००१००			११००००१००		
६५	११५.४			५८०००१००			५८०००१००		
६६	११६			४४३४६१००			४४३४६१००		
		२७४०८८१६१००	२६७७९२५६१००	६८१७३१४१००	१२०३०००१००	१२०३०००१००	६२२०८३६६१००		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १४३

श्री

नेपालको संविधानको धारा २२७ बमोजिमको व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न कोशी प्रदेश सभाले बनाएको गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३६ बमोजिम यस मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको सत्रौँ गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयद्वारा गठित अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका सभापति श्री जिवनहाङ फियाकको अध्यक्षतामा आज मिति २०८१ साल फाल्गुन २ गते शुक्रबारका दिन विहान ८.०० बजे बसेको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकमा देहाय बमोजिमको उपस्थितिमा निम्न बमोजिमको निर्णयहरु पारित गरियो ।

उपस्थिति

श्री जिवनहाङ फियाक, सभापति, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मनिला राई, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मेघराज लावती, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

आमन्त्रित तथा अन्य उपस्थिति

श्री सन्तोष श्रेष्ठ, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री चुडामणि घिमिरे, लेखा अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री कमल मंग्राती, कम्प्युटर अपरेटर, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।

प्रस्तावहरु :

(१) आर्थिक वर्ष २०७४।०७५, २०७५।०७६, २०७६।०७७, २०७७।०७८, २०७८।०७९, २०७९।०८०, २०८०।०८१ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (१)

प्रस्ताव नं. (१) माथि छलफल गर्दा मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको सत्रौँ गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयले आर्थिक वर्ष २०७४।०७५, २०७५।०७६, २०७६।०७७, २०७७।०७८, २०७८।०७९, २०७९।०८०, २०८०।०८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको बेरुजुको सन्दर्भमा यस समितिलाई कानून बमोजिम नियमित तथा असुल उपर गर्नका लागि अधिकार प्रत्यायोजन भएकोमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले यस समिति समक्ष पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५, २०७५।०७६, २०७६।०७७, २०७७।०७८, २०७८।०७९, २०७९।०८०, २०८०।०८१ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अध्ययन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतीले पारित गरियो ।

श्री

नेपालको संविधानको धारा २२७ बमोजिमको व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न कोशी प्रदेशको प्रदेश सभाले बनाएको गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३६ बमोजिम यस मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको सत्रौँ गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयद्वारा गठित अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका सभापति श्री जिवन हाङ फियाकको अध्यक्षतामा आज मिति २०८२ साल वैशाख ५ गते शुक्रबारका दिन विहान ८.०० बजे बसेको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकमा देहाय बमोजिमको उपस्थितिमा निम्न बमोजिमको निर्णयहरु पारित गरियो ।

उपस्थिति

श्री जिवनहाङ फियाक, सभापति, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मनिला राई, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मेघराज लावती, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

आमन्त्रित तथा अन्य उपस्थिति

श्री सन्तोष श्रेष्ठ, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री चुडामणि घिमिरे, लेखा अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री कमल मंग्राती, कम्प्युटर अपरेटर, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।

प्रस्तावहरु :

(१) आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औँल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (१)

प्रस्ताव नं. (१) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७५।०७६, च.नं. , मिति २०७५।१२।२९ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड ३९ लाख १८ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ९ लाख ९० हजार , नियमित गर्नुपर्ने रु. ९३ लाख ६९ हजार र प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ३५ लाख ५८ हजार सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु र पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरुको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(२) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औँल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (२)

प्रस्ताव नं. (२) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७६।०७७, च.नं.३८१, मिति २०७७।३।१८ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड ८१ लाख ८५ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ४९ लाख ८१ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ३८ लाख २५ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २२ लाख ६६ हजार र पेशकी बाँकी बेरुजु रु. ७१ लाख १२ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु र पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरूको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(३) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औँल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (३)

प्रस्ताव नं. (३) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७८।०७९, च.नं.१९१, मिति २०७८।०५।०४ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड १७ लाख ३६ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. १७ लाख ५६ हजार , नियमित गर्नुपर्ने रु. ९० लाख २४ हजार र प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ९ लाख ५५ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरूको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(४) आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औँल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (४)

प्रस्ताव नं. (४) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७८।०७९, च.नं.५१८, मिति २०७९।०३।२० को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. ६ करोड ९१ लाख ८२ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. १५ लाख ६३ हजार , नियमित गर्नुपर्ने रु. १ करोड ७७ लाख ४८ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ४ करोड ८७ लाख २२ हजार र पेशकी बाँकी रु.११ लाख ४७ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरूको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(५) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (५)

प्रस्ताव नं. (५) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७९।०८०, च.नं.१३४, मिति २०७९।१२।२९ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १५ करोड ३२ लाख ४६ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. २८ लाख ५ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ८७ लाख ५४ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने १३ करोड, ९२ लाख ३६ हजार र पेशकी बाँकी रु.२४ लाख ५० हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरुको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(६) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (६)

प्रस्ताव नं. (६) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०८०।०८१, च.नं.९६, मिति २०८१।०२।१३ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १२ करोड ६३ लाख ८१ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु.१ करोड २७ लाख ८५ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.८ करोड ६७ लाख ९० हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २ करोड, २३ लाख १६ हजार र पेशकी बाँकी रु.४४ लाख ८९ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरुको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

(७) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु उपर छलफल ।

निर्णय नं. (७)

प्रस्ताव नं. (७) माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०८१।०८२, च.नं.FAR/2080-81/LOC/77, मिति २०८२।०२।०६ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. ६ करोड २२ लाख ८ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ६८ लाख १७ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.२ करोड ७४ लाख ८ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २ करोड, ६७ लाख ७९ हजार र पेशकी बाँकी रु.१२ लाख ३ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरुको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

श्री

नेपालको संविधानको धारा २२७ बमोजिमको व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न कोशी प्रदेशको प्रदेश सभाले बनाएको गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३६ बमोजिम यस मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको सत्रौँ गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयद्वारा गठित अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका सभापति श्री जिवनहाङ फियाकको अध्यक्षतामा आज मिति २०८२ साल असार ०६ गते विहान ८.०० बजे बसेको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकमा देहाय बमोजिमको उपस्थितिमा निम्न बमोजिमको निर्णयहरु पारित गरियो ।

उपस्थिति

श्री जिवनहाङ फियाक, सभापति, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मनिला राई, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति
श्री मेघराज लावती, सदस्य, अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

आमन्त्रित तथा अन्य उपस्थिति

श्री सन्तोष श्रेष्ठ, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री चुडामणि घिमिरे, लेखा अधिकृत, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।
श्री कमल मंग्राती, कम्प्युटर अपरेटर, मिक्लाजुङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ।

बिशेष उपस्थिति:-

श्री अमरराज माखिम, अध्यक्ष मिक्लाजुङ गाउँपालिका ।
श्री सन्त कुमार शेर्मा, उपाध्यक्ष मिक्लाजुङ गाउँपालिका ।

प्रस्तावहरु :

(१) आर्थिक वर्ष २०७४।०७५, २०७५।७६, २०७६।७७, २०७७।७८, २०७८।७९, २०७९।८०, २०८०।८१ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु नियमित गर्ने सम्बन्धमा ।

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

निर्णयहरू:-

प्रस्ताव उपर देहाय आर्थिक वर्षहरूको नियमित गर्नुपर्ने बेरजु उपर छलफल गरी देहाय अनुसार निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बेरजु विवरण रकम नियमिति गर्नुपर्ने रू	कैफियत
१	२०७४।०७५	९३६९३५२।००	
२	२०७५।०७६	२०५५१३९।००	
३	२०७६।०७७	९०२४१५६।००	
४	२०७७।०७८	५७०५२३२।००	
५	२०७८।०७९	८७५४२४५।७०	
६	२०७९।०८०	११३६५३२३।००	
७	२०८०।०८१	२७४०८८१६।००	
	जम्मा	७३६८२२६३।७० (सात करोड छतिस लाख बयासी हजार दुई सय त्रिसष्टी रूपैया सत्तरी पैसा)	

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७५/०७६, चलानी नं., मिति २०७५।१२।२९ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू ९३ लाख ६९ हजार ३ सय ५२ बेरजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो ।
आ.व.२०७४।७५ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरजु विवरण

क्र.सं.	बेरजुको दफा	आ.व. ०७४।०७५ को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु		रकम	आव ०७४।०७५ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम		छोटकरी व्यहोरा	रकम
१	२५	सराइडाँडा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम लागि वैकल्पिक उर्जा केन्द्र, गाउँपालिका र उपभोक्ता समिति विच २०७४।१२।१४ मा भएको सम्झौता अनुसार केन्द्रले ९० प्रतिशत र उपभोक्ता समितिले १० प्रतिशत व्यहोर्ने सम्झौता भएकोमा गाउँपालिकाको २०७४।०९।१९ को निर्णय अनुसार उपभोक्ता समिति तर्फको १० प्रतिशतको ५५	२४७५०००/-	उल्लेखित त्रिपक्षिय सम्झौतामा गाउँपालिकाले सम्झौता रकम बेहोर्ने उल्लेख नभएको हुँदा सम्झौताको शर्त विपरित भुक्तानी भएको नियम सम्म नदेखिएको भनी कायम बेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार उक्त योजना त्रिपक्षिय सम्झौता भई योजना संपन्न	२४७५०००/-	

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १४९

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७४।०७५ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		रकम	आव ०७४।०७५ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु		
		छोटकरी व्यहोरा			छोटकरी व्यहोरा		
		प्रतिशत रकम गाउँपालिकाले व्यहोर्ने निर्णय अनुसार रु.२४,७५,०००।- भुक्तानी गरेको पाइयो। त्रिपक्षीय समझौतामा गाउँपालिकाले उक्त रकम व्यहोर्ने उल्लेख नभएको हुँदा समझौताको शर्त विपरीत भुक्तानी भएको पाइएको अनियमति देखिएको रु.			पश्चात समितिलाई हस्तान्तरण गरिएको देखिएको र हालसम्म समितिले मर्मत सम्भार तथा सञ्चाल गरेको हुँदा सार्वजनिक सम्पत्तिको हानि नोकसानी नदेखिएको हुँदा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटक नियमित गर्ने निर्णय गरियो।		
२	३२	त्यसैगरी गाउँपालिकाले ४ वटा मोटरसाइकल सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गरेकोमा पुनः सोझै खरिद गरी ४ वटा मोटरसाइकल रु.१०,२६,६००।- मा खरिद गरेको पाइयो। गाउँपालिकाले एकै पटक खरिद गर्नुपर्नेमा टुक्रा टुक्रा गरी खरिद गर्ने कार्य नियम सम्मत नदेखिएको रु.		१०,२६,६००।-	उल्लेखित सोझै खरिदगरी नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरीत खरिद गरेको नियम सम्म नदेखिएको भनी कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०६२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार उक्त सामानहरु विभिन्न समयमा मगाई हाल PAMS मा प्रविष्टि अभिलेख गरि मर्मत खर्च गर्ने गरेकोले सार्वजनिक सम्पत्तिको हानि नोकसानी नदेखिएको हुँदा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटक नियमित गर्ने निर्णय गरियो।		१०,२६,६००।-
३.	३६	पूँजीगत बजेटबाट चालु प्रकृतिका खर्चः पूँजीगत बजेटबाट पूँजीगत प्रकृतिका खर्च हुनु पर्दछ। पालिकाले देहायका चालु प्रकृतिका खर्चहरु पूँजीगत कार्यक्रमको बजेटबाट गरेको देखिएकोले नियमसम्मत नदेखिएको रु.		५०९६३१५/-	उल्लेखित चालु प्रकृतिका खर्चहरु पूँजीगत कार्यक्रमको बजेटबाट खर्च लेखेकोमा कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०६२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन गाउँपालिकाको आर्थिक लेखाङ्कन म्यानुअल हुने हुँदा भुलबस पूँजीगत खर्चमा खर्च शिर्षक राखी खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण संलग्न रही सार्वजनिक सम्पत्तिको हानि नोकसानी नभएको देखिएकोले उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।		५०९६३१५/-
		गो.भौ. र मिति	कामको विवरण	रकम			
		१३५-०७४/११/२	सामाजिक परिचालकलाई प्रोत्साहन	४६०००।००			
		२६२-०७५/३/१६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई प्रोत्साहन	७५०००।००			
		१६५-०७५/२/२२	बडा नं. १ का बाल विकास केन्द्रका बालबालिकालाई ज्याकेट ट्राउजर र व्यागा	१०२३६९।००			

आ.व. २०६२/२०६३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५०

मिक्लानुड गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७४।०७५ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		रकम	आव ०७४।०७५ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा			छोटकरी व्यहोरा	
		३३५-०७५/३/२५	स्थानीय तहका २ जना कर्मचारीको उत्पादन, औषधी उपचार, र विदाको रकम	१७५६५६४।००		
		४३०-०७५/३/२५	कार्यालयका १२ जना कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	१०८७०४२।००		
		४२९-०७५/३/२९	सूचना एवं विज्ञापन प्रकाशन	१६२७२०।००		
		४४१-०७५/३/२९	भ्रमण खर्च	१८९२००।००		
		४४४-०७५/३/२९	विभिन्न विद्यालयका छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड खरिद	५०००००।००		
		५०-०७४/१/१६	भ्रमण खर्च	७७४०००।००		
		१९९-०७५/२/२५	रवि गोल्डकप आर्थिक सहायता	१५००००।००		
		२०६-०७५/२/२५	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता आर्थिक सहायता	१०००००।००		
		२०९-०७५/२/२५	मिक्लानुड गोल्डकप आर्थिक सहायता	१०००००।००		
		३०९-०७५/३/२५	हिमचुली युवा क्लब आर्थिक सहायता	१०००००।०		
४.	४०	सवारी साधन मर्मत: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९६ अनुसार सवारी साधन मर्मत गर्नुपूर्व उक्त साधन उपयोग कर्ताले निकाय प्रमुखलाई जानकारी गराई मर्मत आदेश लिनुपर्ने र मर्मत गर्दा कुनै पार्ट पूर्जा फेरु परे उक्त फेरिएको पार्टपुर्जा जिन्सी दाखिला गर्नु पर्ने छ। गाउँपालिकाले सवारी मर्मत भनी ५१ बटा भौवरबाट विभिन्न		७,६९,२३७/-	उल्लेखित सवारी साधन मर्मतको अभिलेख राख्ने नगरेकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन जिन्सी अभिलेख म्यानुअल हुने हुँदा मर्मत गरिएका सवारी साधनहरू हालसम्म पालिका सम्पत्तिमा PAMS मा अभिलेख रहेको र हाल सो	७,६९,२३७/-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५१

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	आ.व. ०७४।०७५ को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु		आव ०७४।०७५ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	
	बेरजुको दफा	छोटकरीव्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा
		मितिमा रु.७,६९,२३७।०० भुक्तानी भएको छ। कर्मचारीहरूले दाबी गरेको तथा वर्कसपले जारी गरेको विलमा सवारी साधन नं. समेत नरहेको, मर्मत आदेश नलिई मर्मत गराएको तथा फेरिएका पुराना सामान जिन्सी दाखिला गरी सोको अभिलेख राख्ने नगरेकोले उक्त खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु.		सम्पत्तिहरूको PAMS मार्फत मर्मत अभिलेख भइरहेको तथा PAMS मार्फत बाट मात्र मर्मत कार्य गर्ने गराउने प्रतिवद्धता गर्दै सो कार्यबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी नभएको देखिएकोले उक्त बेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।
		जम्मा	९,३,६९,३५२।-	९,३,६९,३५२।-

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७६/०७७, चलानी नं.३८१, मिति २०७७।०३।१८ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू २० लाख ५५ हजार १ सय ३९ बेरजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरजु फछ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७५।७६ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरजु विवरण

क्र.सं.	बेरजु को दफा	आ.व. ०७५।०७६ को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु		आव ०७५।०७६ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	
		छोटकरीव्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
१.	५८	कर्मचारी सुविधा:- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा स्थानीय सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानूनबमोजिम हुने तथा दफा ८८ मा स्थानीय सेवाका कर्मचारीको सुरु तलब स्केल प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुने र त्यसरी प्रदेश सरकारले नतोकिसम्म नेपाल सरकारले तोकिएको बमोजिम हुने व्यवस्था छ। गाउँपालिकाले कर्मचारी खाजा सुविधा वितरण कार्यविधि, २०७६ तयार गरी कार्यरत कर्मचारीलाई मासिक तलब र खाजा सुविधासमेत समानीकरण पुँजीगतबाट भुक्तानी गरेको पाइएकोले उक्त सुविधा संघीय कानूनको सिद्धान्त र मापदण्ड अनुकुल नदेखिएकोले उक्त खर्च अनियमित देखिएको रु.	१०,९५,५००।-	उल्लेखित कर्मचारी सुविधा समेत समानीकरण पुँजीगतबाट भुक्तानी गरेकोले कायम भएको बेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन आर्थिक लेखाङ्कन म्यानुअल हुने हुँदा पुँजीगत खर्च शिर्षक बाट कर्मचारी खाजा सुविधा वितरण कार्यविधि, २०७६ बमोजिम भुक्तानी भएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त बेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१०,९५,५००।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५२

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	वेरजु को दफा	आ.व. ०७५।०७६ को नियमित गर्नुपर्ने वेरजु		रकम	आव ०७५।०७६ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने वेरजु																
		छोटकरी व्यहोरा	रकम		छोटकरी व्यहोरा	रकम															
२.	५९	गोश्वार भौचर नम्बर १२७।०७६।३।२५ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट खरिद गर्नुपर्ने औजार (सावेल, पिक, हेल्मेट आदि) खरिद गरी लेखेकोमा उक्त कार्यक्रम सञ्चालन पनि नभएको र सम्बन्धित कार्यक्रमबाट सौधभर्ना पनि नभएकोले अनियमित देखिएको रु.	१२७.०७६.३.२५	उल्लेखित गोश्वारा भौचर नम्बर १२७।०७६।३।२५ बाट कायम भएको वेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन माग गरे अनुसार खरिद गरी वितरण भएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त वेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४,३३,७१२।-																
३.	७२	कार्यक्रम खर्च:- गो.भौ.नं. २३।२०७६।३।३१ - कृषि प्रसार कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन हुनुपर्दछ। प्राविधिक सहायक श्री कुमारी राईले सञ्चालन गरेको कार्यक्रममा विल भरपाई नै नराखी खर्च लेखेको पाइयो। यसरी निर्देशिका तथा नियमावलीको पालना नगर्नाले तोकिएको लक्ष्य पुरा हुन सक्दैन। विल भरपाई नराखी खर्च गरेको सम्बन्धमा कार्यालयबाट छानविन गरी सम्बन्धित कर्मचारीलाई जिम्मेवार बनाउनु पर्ने देखिएको रु.	१०५.४७.७.०	उल्लेखित कार्यक्रम खर्चबाट कायम भएको वेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन प्राविधिक सहायक हाल अधिकृतस्तर छैठौँ कुमारी राईले कार्यक्रममा स्वीकृत खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण पेश गरी स्रोतको दुरुपयोग नगरी खर्च गरेको राय प्रतिक्रिया दिएको हुँदा उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त वेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१,७४,४८०।-																
४.	७६	<p>दोहोरो सुविधा:- गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ३ (अनुसूची (क) १) मा पाउने सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था रहेको छ। सो व्यवस्थाअनुसार मात्र पदाधिकारी सुविधामा खर्च लेख्नुपर्नेमा निम्न वडाहरुको सञ्चार सुविधामा खर्च गरेकोले दोहोरो सुविधा बुझ्नेको देखिएको रु.</p> <table border="1"> <tr> <td>वडा नं. १</td> <td>वडा नं. २</td> <td>वडा नं. ३</td> <td>वडा नं. ४</td> </tr> <tr> <td>३३४९६।००</td> <td>४००६९।००</td> <td>५५०००।००</td> <td>४९४१४।००</td> </tr> <tr> <td>वडा नं. ५</td> <td>वडा नं. ६</td> <td>वडा नं. ७</td> <td>वडा नं. ८</td> </tr> <tr> <td>५४९९३।००</td> <td>५५०००।००</td> <td>५४०००।००</td> <td>१९४७५।००</td> </tr> </table>	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	३३४९६।००	४००६९।००	५५०००।००	४९४१४।००	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८	५४९९३।००	५५०००।००	५४०००।००	१९४७५।००	००।०७.४७.७.५५	उल्लेखित दोहोरो सुविधामा खर्च गरेकोले कायम भएको वेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन आर्थिक लेखाङ्कन म्यानुअल भएकोले खर्च शिर्षकमात्र दोहोरो देखिएको तर पदाधिकारीले दोहोरो सुविधा रकम बुझ्निएको नदेखिएको हुँदा उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त वेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	३,६१,४४७।००
वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४																		
३३४९६।००	४००६९।००	५५०००।००	४९४१४।००																		
वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८																		
५४९९३।००	५५०००।००	५४०००।००	१९४७५।००																		
		जम्मा	२०,५५,१३९।-		२०,५५,१३९।-																

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५३

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७८/०७९, चलानी नं.१९१, मिति २०७८।०५।०४ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू ९० लाख २४ हजार १ सय ५६ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७६।७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७६।०७७ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७६।०७७ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु		
		छोटकरी व्यहोरा		छोटकरी व्यहोरा		
१.	१९	वैदेशिक भ्रमण पदाधिकारी:- दैनिक भ्रमण भत्ता नियमावली, २०६४ को नियम ३(५) अनुसार अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए पनि पदाधिकारी वा कर्मचारीले विदेश भ्रमण गर्नुपर्दा नेपाल सरकार मान्त्रपरिषद्ले नियम गर्नुपर्दछ। सोही नियमावलीको दफा १४ अनुसार कुनै पनि पदाधिकारी वा कर्मचारीले सरकारी कामको सिलसिलामा विदेश भ्रमणमा पठाउँदा सो भ्रमणको खर्च व्यहोर्ने र नेपाल सरकारको स्रोतबाट विदेशमा भ्रमणमा पठाइने भएमा निजले यस नियमावली बमोजिम पाउनुपर्ने दैनिक भत्ता भ्रमण खर्च पकेट खर्च तथा भैपरी आउने खर्च जस्ता कुन कुन सुविधा पाउने हो सो खुलाई भ्रमणमा जानु अघि निर्णय गर्नुपर्नेछ। निर्णय नभई आफूखुशी भ्रमणमा गएकोमा वा पठाएकोमा भ्रमणबाट फर्केपछि गरेको दावी बमोजिम त्यस्ता खर्च दिइने छैन भनी उल्लेख गरेको छ। पालिकाका उपाध्यक्ष श्रीलका सरकारको निमन्त्रणमा २०७६।११।२५ देखि २०७६।११।२९ सम्म श्रीलका भ्रमण गरेकोमा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको स्वीकृत लिएको नदेखिएको र.	रकम	उल्लेखित वैदेशिक भ्रमण पदाधिकारी शिर्षकमा सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति नलिइ खर्च गरेकोमा कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन कार्यपालिकाबाट मात्र सहमति लिइ मन्त्रालयमा सहमतिका लागू पठाइएको भनी आवश्यक प्रमाण संलग्न रही सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोकसानी नभएको देखिएकोले उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	रकम	- ००९५९

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७६।०७७ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७६।०७७ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु			
		छोटकरीव्यहोरा		छोटकरी व्यहोरा			
२.	३८	निर्माण व्यवसायीबाट काम गराएको:- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७.१३(क) मा उपभोक्ता समितिले प्राप्त गरेको कुनै काम निर्माण व्यवसायीबाट गराएको पाइएमा सार्वजनिक निकायले उपभोक्ता समितिसंगको समझौता रद्द गरी त्यस्तो समितिलाई भविष्यमा कुनै किसिमको काम गर्न नदिने अभिलेख राखी निर्माण व्यवसायीलाई कालो सूचीमा राख सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयमा सिफारिस गर्नुपर्ने उल्लेख छ। ग्रामीण सडक निर्माण गर्न सम्झौता गरेका उपभोक्ता समितिहरुले सडक निर्माणको काम निर्माण व्यवसायीलाई दिई निर्माण व्यवसायीले सडक निर्माण गरेको उल्लेख गरी जारी गरेको विजक कार्यालयमा पेश गरेको आधारमा उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी हुने गरेको देखिएको छ। यसरी नियमको पालना नगरी प्रतिस्पर्धाबाट प्राप्त हुन सक्ने लाभलाई सिमित पार्ने र स्थानीय स्वामित्व ग्रहण गर्ने गरी आफै उपभोक्ता समितिबाट हुनु पर्ने कामलाई देहायका निर्माण व्यवसायीलाई दिने उपभोक्ता समितिलाई कारवाही गरी सडक निर्माणको काम प्रतिस्पर्धा गराइ सञ्चालन गरीनु पर्ने रू.		रकम		रकम	
		भौ.नं. र मिति	योजनाको नाम	विवरण	रकम	- ७४७,७७,७७,७७	
		१०।०७७।३।१ प्रदेश सरकार पुँजीगत	ससमी देखि लसुने बतासे हुँदै माइजाबुङ जोड्ने मोटरबाटो	टि पि निर्माण सेवा एण्ड प्रा लि मार्फत गराएको	१००००००		
		१८।०७७।३।२५ प्रदेश सरकार पुँजीगत	नुवाखोला कालोपानी लावरबोटे आहाल साकी खोला मोटरबाटो	साथिला कन्स्ट्रक्सन मार्फत गराएको	१००००००		
		१९।०७७।३।२५ प्रदेश सरकार पुँजीगत	खान्दोङ इम्ब्रिङ बतासे भञ्ज्याङ मोटरबाटो	साथिला कन्स्ट्रक्सन मार्फत गराएको	९,८५,०००		
		२२।०७७।३।२५ प्रदेश सरकार पुँजीगत	टोखा नाम्फुवा खोला हुँदै तमोर कोरिडोर हुँदै सडक	साथिला कन्स्ट्रक्सन मार्फत गराएको			
		३४०।०७७।३।२७ समानीकरण पुँजीगत	मालवासे गोर्खा दुर्दिम्बा टोखा कृषि सडक	बाझीगाड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि मार्फत गराएको			
		२८२।०७७।३।१९ समानीकरण पुँजीगत	कुरुडमा नुवाखोला आरुबोटे	जानुका विल्डर्स मार्फत गराएको	१०२१०८२		
		११२।०७६।११।२७ समानीकरण पुँजीगत	सुलुम्फी स्याँवा सराडडाँडा दशमी सडक	टि पि निर्माण सेवा सन्व्यायर्स प्रा लि मार्फत गराएको	१५०००००		
			जम्मा		८९७५७५६		९०,२४,१५६।-
				९०,२४,१५६।-			

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५५

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७८/०७९, चलानी नं.५१८, मिति २०७९।०३।२० गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू ५७ लाख ५ हजार २ सय ३२ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७७।७८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७७।०७८ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७७।०७८ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरीव्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
१.	बोयर बोका:- ९३-०७७/११/१२ प्रजनयोग्य बोयर जातको बोका आधिकारिक फर्म, अनुसन्धान केन्द्र वा सरकारी मान्यता प्राप्त घोषित श्रोत केन्द्रबाट तोकिएको मूल्यमा खरिद गर्नुपर्ने प्रावधान रहेकोमा लाभग्राहीलाई १ बोका रू.१०००००।०० खरिद गरी शतप्रतिशत अनुदानमा वितरण गरेको देखियो। आधिकारिक श्रोत केन्द्रबाट खरिद नगरेको, लाभग्राही छनोटको मापदण्ड नभएको, बीमा र स्वास्थ्य परीक्षण नगराएको एवं लाभग्राहीको लागत सहभागिता नरहेकोले खर्च रकम नियमित नभएको रू.	१००,०००/-	उल्लेखित गोश्वारा भौचर नम्बर ९३-०७७/११/१२ वाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन माग गरे अनुसार स्वीकृत कार्यक्रमबाट खरिद गरी वितरण भएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१००,०००/-	
२.	निर्माण व्यवसायीबाट काम गराएको:- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७.१३(क) मा उपभोक्ता समितिले प्राप्त गरेको कुनै काम निर्माण व्यवसायीबाट गराएको पाइएमा सार्वजनिक निकायले उपभोक्ता समितिसँगको सम्झौता रद्द गरी त्यस्तो समितिलाई भविष्यमा कुनै किसिमको काम गर्न नदिने अभिलेख राखी निर्माण व्यवसायीलाई कालोसूचीमा राख्न सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयमा सिफारिस गर्नुपर्ने उल्लेख छ। ग्रामीण सडक निर्माण गर्न सम्झौता गरेका उपभोक्ता समितिहरूले सडक निर्माणको काम निर्माण व्यवसायीलाई दिई निर्माण व्यवसायीले सडक निर्माण गरेको उल्लेख गरी जारी गरेको विजक कार्यालयमा पेश गरेको आधारमा उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी हुने गरेको देखिएको छ। यसरी	५६०५२३२।००	उल्लेखित स्थानीय स्वामित्व ग्रहण गर्ने गरी आफै उपभोक्ता समितिबाट हुनु पर्ने कामलाई निर्माण व्यवसायीबाट काम गराएकोले खर्च गरेकोमा कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार यस पालिका क्षेत्र अन्तर्गत रहेका विभिन्न टोलवासी तथा समुदायहरूले तत्कालिन अवस्थामा सडक	५६०५२३२।००	

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५६

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७७।०७८ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७७।०७८ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा		छोटकरी व्यहोरा	
		<p>नियमको पालना नगरी प्रतिस्पर्धाबाट प्राप्त हुन सक्ने लाभलाई सिमित पार्ने र स्थानीय स्वामित्व ग्रहण गर्ने गरी आफैँ उपभोक्ता समितिबाट हुनुपर्ने कामलाई देहायका निर्माण व्यवसायीलाई दिने उपभोक्ता समितिलाई कारवाही गरी सडक निर्माणको काम प्रतिस्पर्धा गराइ सञ्चालन गरिनुपर्ने रु.</p>			
		गो.भौ.नं.	योजना	निर्माण व्यवसायी	विल रकम
		३१७-०७८।३।२४	मेहेलबोटे साब्रीचा मोटर बाटो निर्माण	बाजिहाङ्ग कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	३७६०९८
		४०४-०७८।३।	पावाखोला भोटेबारी एकराते सडक निर्माण	बाजिहाङ्ग कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	३१३२३६
		४०९-०७८/३/२९	दशनामी केराबारी पेंकुवा बाँझगरा स्तरोह्ती	जि.एन. पाँचथर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	१००८००
		३३०-०७८।३।२४	उत्तरेखान्द्रोड वडा कार्यालय मोटर बाटो निर्माण	एडलीन मल्टिपपोज कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	१३१६८१
		४१९-०७८/३/३०	कुखेटार बाट कम्पुदोभान हुँदै हाडगुम मोटर बाटो निर्माण	गजुरमुखीमाइ निर्माण सेवा कम्पनी दमक	१००१८८
		४२४-०७८/३/३०	बडा स्तरीय सडक मर्मत सम्भार उपभोक्ता समिति	जानुका विल्डर्स	२५३१२०
		२०३-०७८/३/२३	सिक्तेम्बा सल्लेरी मोटरबाटो स्तरोह्ती उपभोक्ता समिति	जानुका विल्डर्स	३८६८७१
		२०३-०७८/३/२५	बेदार टोल सराड भञ्ज्याङ जोड्ने नयाँ ट्रयाक अपन निर्माण उपभोक्ता समिति	गोडेनी निर्माण सेवा प्रा.लि.	९४९२००
					५६०५२३२।०
		जम्मा			५७,०५,२३२।-
					५७,०५,२३२।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १५७

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७८/०७९, चलानी नं.५१८, मिति २०७९।०३।२० गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू १ करोड १८ लाख ८० हजार तथा प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने १६ लाख २४ हजार २ सय २७ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गरि बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७७।७८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गरि बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७७।०७८ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७७।०७८ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
२७	कर समायोजन:- २४(म्यानुअल) मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८(१) मा करदाताले प्रत्येक महिनाको विवरण सौ महिना समाप्त भएको २५ दिन भित्र पेश गर्नुपर्ने र भुक्तानी दिनेले समेत भुक्तानीको विवरण सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई दिनुपर्ने व्यवस्था छ। मूल्य अभिवृद्धि कर समेत भुक्तानी लिएका आपूर्तिकर्ता तथा सेवा प्रदायकहरूले बुझाउनु पर्ने कर विवरण तथा कर र कम् बुझाएको प्रमाण नहुँदा ननफाइलर देखिएकोले मूल्यअभिवृद्धि कर रु.२,१४.८९.१।०० समायोजन भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु.	२१४.८९१।-	२१४.८९१।-	उल्लेखित कर समायोजन बाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।८ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार संलग्न प्रमाण कागजात तथा पुष्ट्याई विवरण बमोजिम उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय गरियो। देहाय:- १. नेपाल जनउद्धार संघको समायोजन प्रमाण क.से.का.फिदिम च.नं. ४ मिति २०८२।०४।०४ को पत्र २. अप्सरा ट्रेड लिंकको	२१४.८९१।-
१.	संस्थाको नाम/स्थायी लेखा नम्बर भौ.नं./मिति ५९- ०७७/९/९ ३६- ०७७/१०/९ १८७- ०७८/३/३०	विजक नं./मिति २-०७७/ ९/९ ८-०७७/ १०/७ १४२-०७८/ /३/२४	भुक्तानी रकम ३२६११।८० ३७५२ ४१२५० १००८६३	मु.अ.कर ३७५२ ४१२५० १००८६३	ननफाइलर र मिति २०७७ आषाढ २०७७ माघ २०७७ आश्विन

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७७।०७८ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु				रकम	आव ०७७।०७८ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम	
		छोटकरी व्यहोरा							
		३०-०७७/९/१७	आर्क हिमालय समिसिज प्रा.लि. (६०३६११५५१)	०२-०७७/५/२१	६०००००	६९०२६	२०७७ मसिर		
			जम्मा			२१४८९१।००			
२.	३२	<p>अनुदान किस्ता:- ३२ (म्यानुअल) सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को दफा ५(७) अनुसार स्थानीय तहसँग सम्झौता भए पश्चात पहिलो किस्ता ६० प्रतिशत र निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात दोश्रो तथा अन्तिम किस्ता ४० प्रतिशत उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ। गाउँपालिकाले दिएको विवरण अनुसार वडा नं. ५ बाहेक ७ वटा वडामा कार्यक्रम सञ्चालन भएकोमा यस वर्ष छनौट भएको ३९६ जनालाई प्रथम किस्ता उपलब्ध गराएकोमा दोश्रो किस्ता कार्यसम्पन्न नहुँदा भुक्तानी नभएकोले प्रथम किस्ताको जनही रु.३०,०००।- का दरले रु.१,१८,८०,०००।- प्रदान गरेको रकम सदुपयोग भएको सुनिश्चित नभएको रु.</p>						१,१८,८०,०००/-	१,१८,८०,०००/-
३.	३१	<p>सकल विल भरपाइ नभएको:- २६ (म्यानुअल) आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) बमोजिम सरकारी खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने विल, भरपाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ। देहायका निर्माण व्यवसायीलाई फोटोकपी विलको आधारमा रकम भुक्तानी गरेको हुँदा सकल विल पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु.</p>						१,३९,५,६०८।-	१,३९,५,६०८।-
		सि.नं.	गो.भौ.नं.	निर्माण व्यवसायी	विल मिति	भुक्तानी रकम	कैफियत		
		१	२१४-	सम्बन्ध	४६-	१३९५६०८	फोटोकपी		

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७७।०७८ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु				आव ०७७।०७८ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु																											
		कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	०७८/१/२१	विल पेश गरेको	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम	रकम																									
४२		०७/१/२२	कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	०७८/१/२१	विल पेश गरेको				छोटकरी व्यहोरा फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो।																								
	४२	<p>मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टा नगरेको:- मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ मा २०७६।२।१५ मा भएको २१सौं संशोधनबाट थप भएको नियम ६ ग मा ठेका वा करार अन्तरगत वस्तु वा सेवा आपूर्ति वापतको कर भुक्तानी गर्दा कर रकमको ५० र २०७८/२/१५ देखि ३० प्रतिशत कार्यालयबाट कट्टा गरी राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। यस वर्ष ठेका वा करारको रकम रु.२,४५,२२,६८१।०० भुक्तानी गर्दा रु.२८,२१,१९३ मूल्य अभिवृद्धि करको ५० र ३० प्रतिशतले हुने मूल्य अभिवृद्धि कर रु.४५,८९,७८१४ कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले मू.अ.कर समायोजन भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p>																															
४.		<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं./मिति</th> <th>विल संख्या</th> <th>कार्य विवरण</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>विल रकम (भ्याट समेत)</th> <th>कट्टा हुनुपर्ने</th> <th>कट्टा भएको</th> <th>घटी कट्टा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२५-०७७।९।१६</td> <td>दोस्रो</td> <td>गापा प्रशासकीय भवन</td> <td>सिद्धबाबा कन्स्ट्रक्सन</td> <td>०७७८२२</td> <td>५०५५</td> <td>५२५५</td> <td>२०५५</td> </tr> <tr> <td>२७-०७७।१२।१६</td> <td>तेस्रो</td> <td></td> <td></td> <td>००००५३</td> <td>०४००४२</td> <td>०५</td> <td>२०</td> </tr> </tbody> </table>				गो.भौ.नं./मिति	विल संख्या	कार्य विवरण	निर्माण व्यवसायी	विल रकम (भ्याट समेत)	कट्टा हुनुपर्ने	कट्टा भएको	घटी कट्टा	२५-०७७।९।१६	दोस्रो	गापा प्रशासकीय भवन	सिद्धबाबा कन्स्ट्रक्सन	०७७८२२	५०५५	५२५५	२०५५	२७-०७७।१२।१६	तेस्रो			००००५३	०४००४२	०५	२०		२२८६१९।-	<p>उल्लेखित मू.अ.कर वाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।८ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार संलग्न प्रमाण कागजात तथा पुष्ट्याई विवरण बमोजिम उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो।</p> <p>देहाय:- १. सिद्धबाबा कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. को कर समायोजन क.सं.का. सिन्धुलीको च.नं.२७०० मिति २०८१/१२/०७ को पत्र</p>	२२८६१९।-
गो.भौ.नं./मिति	विल संख्या	कार्य विवरण	निर्माण व्यवसायी	विल रकम (भ्याट समेत)	कट्टा हुनुपर्ने	कट्टा भएको	घटी कट्टा																										
२५-०७७।९।१६	दोस्रो	गापा प्रशासकीय भवन	सिद्धबाबा कन्स्ट्रक्सन	०७७८२२	५०५५	५२५५	२०५५																										
२७-०७७।१२।१६	तेस्रो			००००५३	०४००४२	०५	२०																										

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७९/८०, चलानी नं.१४३, मिति २०७९।१२।२९ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू ८७ लाख ५४ हजार २ सय ४५ पैसा ७० बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७८।७९ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
१.	२२	प्रत्यक्ष खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) अनुसार प्रतिस्पर्धालाई सिमित गर्ने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ। यस गाउँपालिकाले रिजालको फोनिकस पोलीपार्क इन्डस्ट्रिज सँग रु.३३७२५४२।५२ (भ्याट पि.एस बाहेक) ठेक्का स्वीकृत गरी आठ वटा आईटम पाईप खरिद गर्दा सोही कम्पनीसँग सोही ठेक्काकै दररेटमा रु.१४२६३७६।४० सिधै खरिद गरेको देखिएकोले नियम विपरित खरिद गरेको रु.	०२।३७९४३६२.६	उल्लेखित प्रत्यक्ष खरिद वाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन माग गरे अनुसार स्वीकृत कार्यक्रमबाट खरिद गरी योजना निर्माणमा प्रयोग भएको साथै उक्त फर्मको कर चुक्ता प्रमाण र व्यवसाय दर्ता प्रमाण सूचीकृत गर्दाको समयमै पेश भएको देखिएको र सो खरिदबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोकसानी नभएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	०२।३७९४३६२.६

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गनुपने बेरुजु		आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गनुपने बेरुजु																																																							
		रकम	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम																																																						
<p>उपभोक्ता समितिले मेशिन प्रयोग गरेको: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(९) अनुसार उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गरिने निर्माण कार्यमा एक्सभेटर, लोडर, डोजर जस्ता मेशिनको प्रयोग गर्न सकिदैन भन्ने व्यवस्था छ। यस गाउँपालिकाले निम्न बमोजिमको निर्माण/ मर्मत कार्य गर्दा मेशिन प्रयोग गर्ने उपभोक्ता समितिलाई रु.५३७७८६९।३० भुक्तानी दिएकोले अनियमित भएको रु.</p>																																																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>मिति/भौ.नं.</th> <th>उ.स.को नाम</th> <th>वडा</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>मेशिनको भुक्तानी (मु.अ. कर सहित)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०७८/०६/१७-१६</td> <td>हुलाकजयमले देउराली शिवालय भञ्ज्याङ</td> <td>५</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>१,०२०,१०५।२४</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०७८/०६/०७-५</td> <td>मोटरबाटो स्तरोन्नति सुलुम्फिसेवा अपठ्यारे</td> <td>२</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>८८९,८७५।००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२०७८/०८/०२-४२</td> <td>दशमी मोटरबाटो नयाँ ट्रेयाक ओपन सरस्वती आ.वि. लुमाडदिनको खेल मैदान मर्मत</td> <td>७</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>३१४,३५९।८०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२०७८/०९/०५-७७</td> <td>मसानढोका घुमाउने वि.क. टोल देउराली मो.बाटो मर्मत</td> <td>३</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>६१,०२०।००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२०७८/०८/१६-६८</td> <td>मिक्लाजुङ-४, सडक मर्मत</td> <td>४</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>५०३,०७६।००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>२०७८/१०/०४-११५</td> <td>काकी चौक डाँडा काउँ सडक स्तरोन्नति</td> <td>८</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>३७६,३८१।५०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>२०७८/१०/०४-१२५</td> <td>मौवाडाँडा चिलाउने डाँडा हँसारीबोला सडक मर्मत</td> <td>८</td> <td>गा.पा. पुँजीगत</td> <td>१२६,०४०।२०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>२०७८/१०</td> <td>सिरिङ डाँडा मालबासे</td> <td>८</td> <td>गा.पा.</td> <td>१२६,१९८।५०</td> </tr> </tbody> </table>						क्र. सं.	मिति/भौ.नं.	उ.स.को नाम	वडा	कार्यक्रम	मेशिनको भुक्तानी (मु.अ. कर सहित)	१	२०७८/०६/१७-१६	हुलाकजयमले देउराली शिवालय भञ्ज्याङ	५	गा.पा. पुँजीगत	१,०२०,१०५।२४	२	२०७८/०६/०७-५	मोटरबाटो स्तरोन्नति सुलुम्फिसेवा अपठ्यारे	२	गा.पा. पुँजीगत	८८९,८७५।००	३	२०७८/०८/०२-४२	दशमी मोटरबाटो नयाँ ट्रेयाक ओपन सरस्वती आ.वि. लुमाडदिनको खेल मैदान मर्मत	७	गा.पा. पुँजीगत	३१४,३५९।८०	४	२०७८/०९/०५-७७	मसानढोका घुमाउने वि.क. टोल देउराली मो.बाटो मर्मत	३	गा.पा. पुँजीगत	६१,०२०।००	५	२०७८/०८/१६-६८	मिक्लाजुङ-४, सडक मर्मत	४	गा.पा. पुँजीगत	५०३,०७६।००	६	२०७८/१०/०४-११५	काकी चौक डाँडा काउँ सडक स्तरोन्नति	८	गा.पा. पुँजीगत	३७६,३८१।५०	७	२०७८/१०/०४-१२५	मौवाडाँडा चिलाउने डाँडा हँसारीबोला सडक मर्मत	८	गा.पा. पुँजीगत	१२६,०४०।२०	८	२०७८/१०	सिरिङ डाँडा मालबासे	८	गा.पा.	१२६,१९८।५०
क्र. सं.	मिति/भौ.नं.	उ.स.को नाम	वडा	कार्यक्रम	मेशिनको भुक्तानी (मु.अ. कर सहित)																																																						
१	२०७८/०६/१७-१६	हुलाकजयमले देउराली शिवालय भञ्ज्याङ	५	गा.पा. पुँजीगत	१,०२०,१०५।२४																																																						
२	२०७८/०६/०७-५	मोटरबाटो स्तरोन्नति सुलुम्फिसेवा अपठ्यारे	२	गा.पा. पुँजीगत	८८९,८७५।००																																																						
३	२०७८/०८/०२-४२	दशमी मोटरबाटो नयाँ ट्रेयाक ओपन सरस्वती आ.वि. लुमाडदिनको खेल मैदान मर्मत	७	गा.पा. पुँजीगत	३१४,३५९।८०																																																						
४	२०७८/०९/०५-७७	मसानढोका घुमाउने वि.क. टोल देउराली मो.बाटो मर्मत	३	गा.पा. पुँजीगत	६१,०२०।००																																																						
५	२०७८/०८/१६-६८	मिक्लाजुङ-४, सडक मर्मत	४	गा.पा. पुँजीगत	५०३,०७६।००																																																						
६	२०७८/१०/०४-११५	काकी चौक डाँडा काउँ सडक स्तरोन्नति	८	गा.पा. पुँजीगत	३७६,३८१।५०																																																						
७	२०७८/१०/०४-१२५	मौवाडाँडा चिलाउने डाँडा हँसारीबोला सडक मर्मत	८	गा.पा. पुँजीगत	१२६,०४०।२०																																																						
८	२०७८/१०	सिरिङ डाँडा मालबासे	८	गा.पा.	१२६,१९८।५०																																																						
२.	२३			५,३७७,८६९।३०																																																							
				<p>उल्लेखित उपभोक्ता समितिले मेशिन प्रयोग गरी कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन माग गरे अनुसार स्वीकृत कार्यक्रमबाट सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले सम्झौता गरी सा.ख.नि.२०६४ को नियम ९७ बमोजिम प्राविधिक सिफारिस बमोजिम मेशिन प्रयोग भएको साथै मेशिन रहेको फर्मको कर चुक्ता प्रमाण र व्यवसाय दर्ता प्रमाण सूचीकृत गर्दाको समयमै पेश भइ गाउँपालिकाबाट सहमति लिई कार्य गरेको र सो खरिदबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोकसानी नभएकोले अबका जटिल प्रकृतिका योजनाहरूमा कार्यपालिकाको सहमति सिफारिस विना मेशिन प्रयोग गर्न नदिने प्रतिबद्धता गर्दै उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>																																																							

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १६३

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु						रकम	आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	छोटकरी व्यहोरा	रकम
		छोटकरी व्यहोरा									
		सडक निर्माण	सडक	पुँजीगत	पुँजीगत	पुँजीगत	पुँजीगत				
		/०४-१२३	सिर्जनागोरखा	८	गा.पा. पुँजीगत	१८७,९४४।७६					
		२०७८/१०	हात्तीभिञ्ज्याङ सडक मर्मत	४	गा.पा. पुँजीगत	१२६,७८६।००					
		/०४-११९	रवि जुतेसडक मर्मत	४	गा.पा. पुँजीगत	३७,२९०।००					
		२०७८/१२	महाराणीधारा कल्भर्ड तथा बाटो मर्मत	६	गा.पा. पुँजीगत	५०४,२६२।५०					
		/०२-२३९	मिक्लाजुङ गा.पा. वडा नं. ६ को सडकहरू मर्मत	४	गा.पा. पुँजीगत	१,१०४,५२९।८०					
		२०७८/१०	रवि बजाररेड रोड ट्रयाक ओपन			५,३७७,८६९।३०					
		/२१-३३४									
		२०७८/१२									
		/२१-३२४									
३.	२४	<p>प्रतिस्पर्धा विपरीत खरिद:- शिक्षाको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको बुँदा नं. ९.७ अनुसार आइ.सि.टि. खरिदको लागि विद्यालयहरूले सार्वजनिक खरिद कानुन तथा विद्यालय खरिद दिग्दर्शनको परिपालना गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस गाउँपालिकाले २०७८।७९ मा तीन विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यालय रु.६,५०,००० को दरले उपलब्ध गराएको आइ.सि.टी. अनुदानको खरिद गर्दा सामान्य कोटेशन विधिबाट सिधै खरिद गरेको देखिएकोले सार्वजनिक खरिद कानून अनुसार रु.१९,५०,०००।- को खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा (सिलबन्दी कोटेशन, टेण्डर) नगराएकोले नियमसम्मत नभएको भुक्तानी रु.</p>						१९,५०,०००/-	उल्लेखित प्रतिस्पर्धा विपरीत खरिद कार्यबाट कायम भएको बेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार विद्यालयनै जिम्मेवार हुने हुँदा विद्यालयले खरिद गरेको सामग्रीहरूको सम्बन्धित विद्यालयको जिन्सी खातामा जनिएको देखिएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले एकपटकको लागि उक्त बेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	८७,५४,२४५।७०	
		जम्मा						८७,५४,२४५।७०	८७,५४,२४५।७०		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १६४

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०७९/८०, चलानी नं.१४३, मिति २०७९।१२।२९ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू १९ लाख ८ हजार १ सय ६८ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७८।७९ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु				
		छोटकरीव्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम			
१.	३०	<p>नागरिक आवास कार्यक्रम:- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को नियम ६ अनुसार प्रथम किस्ता भुक्तानी लिएको ३ महिना सम्म कार्य सम्पन्न नभएमा लाभग्राहीबाट स्थानीय सरकारले रकम असुल उपर गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमको पेशकी रू.३०,००० भुक्तानी भएको बाट कार्य सम्पन्न नभएको निम्न बमोजिमका ४२ व्यक्तिहरूबाट रू.१२,६०,००० कार्य सम्पन्न गराउनु पर्ने अन्यथा असुलउपर गर्नुपर्ने रू.</p>				१२,६०,०००।००	<p>उल्लेखित नागरिक आवास कार्यक्रम बाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।८ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार आ.व. ०७९/८० मा लाभग्राहीहरूले कार्य सम्पन्न प्राविधिक प्रतिवेदन पेश भइ पेश गर्न बाँकी कार्य सम्पन्न गरिसकेका लाभग्राहीहरूलाई कार्यालयबाट कार्य सम्पन्न प्राविधिक प्रतिवेदन पेश गर्न लगाई दोस्रो किस्ता आ.व.०८१/८२ मा सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको खातामा निकास भएकाले सो कार्यको प्रमाण कागजात समेत यकिन भएको हुँदा सो कार्यबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोकसानी नभएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु</p>	
		सि.नं.	लाभग्राहीको नाम	ठेगाना	बडा नं.			रकम
		१	मन कुमार राई	मिक्लाजुङ	१			३००००
		२	मन कुमार राई	मिक्लाजुङ	२			३००००
		३	जस बहादुर आडदेम्बे	मिक्लाजुङ	२			३००००
		४	चित्र बहादुर अधिकारी	मिक्लाजुङ	२			३००००
		५	पुर्ण कुमार आडदेम्बे	मिक्लाजुङ	२			३००००
		६	कमला देवी आडदेम्बे	मिक्लाजुङ	२			३००००
		७	चित्र बहादुर सम्बाहाम्फे	मिक्लाजुङ	२			३००००
		८	विमला कुरुम्बाङ	मिक्लाजुङ	३			३००००
		९	सिंग बहादुर तामाङ	मिक्लाजुङ	३			३००००
१०	समलाल तामाङ	मिक्लाजुङ	७	३००००				
११	जानुका तामाङ	मिक्लाजुङ	७	३००००				

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १६५

मिकलाजुड गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु					रकम	आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	
		छोटकरी व्यहोरा						छोटकरी व्यहोरा	रकम
१२	गंगा प्रसाद तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
१३	लक्ष्माया माखिम	मिकलाजुड	७	३००००					
१४	प्रेम बहादुर तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
१५	शुपाल विश्वकर्मा	मिकलाजुड	७	३००००					
१६	जंगत बहादुर तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
१७	चैत्र बहादुर तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
१८	पदम प्रसाद घिमिरे	मिकलाजुड	७	३००००					
१९	मनहाड चेम्जोङ	मिकलाजुड	७	३००००					
२०	रत्न बहादुर तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
२१	कुल बहादुर थापा	मिकलाजुड	७	३००००					
२२	विना थेगिम	मिकलाजुड	७	३००००					
२३	देवीमाया चम्लागाई	मिकलाजुड	७	३००००					
२४	सुविना लावती	मिकलाजुड	७	३००००					
२५	हस्त बहादुर दमाई	मिकलाजुड	७	३००००					
२६	गोपाल विश्वकर्मा	मिकलाजुड	७	३००००					
२७	हर्क बहादुर तामाङ	मिकलाजुड	७	३००००					
२८	देवी माया कार्की	मिकलाजुड	७	३००००					
२९	डिल्ली बहादुर थापा	मिकलाजुड	७	३००००					
३०	हेमराज सिधक	मिकलाजुड	८	३००००					
३१	दिपक दमाई	मिकलाजुड	८	३००००					
३२	संगली माया लावती	मिकलाजुड	८	३००००					
३३	बुद्धिलाल मुसाङ	मिकलाजुड	८	३००००					
३४	केवल प्रसाद पौडेल	मिकलाजुड	८	३००००					
३५	कर्ण बहादुर इम्सम	मिकलाजुड	८	३००००					
३६	जंग बहादुर लिम्बु	मिकलाजुड	८	३००००					

मिकलाजुड गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७८।०७९ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		रकम	आव ०७८।०७९ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु		रकम	
		छोटकरी व्यहोरा			छोटकरी व्यहोरा			
		३७	डिल्ली बहादुर मगर	मिकलाजुड	८	३००००		
		३८	अमृत बहादुर पयाङ्गु	मिकलाजुड	८	३००००		
		३९	अगमविर लावती	मिकलाजुड	८	३००००		
		४०	चन्द्रकुमार श्रेष्ठ	मिकलाजुड	८	३००००		
		४१	प्रतिभा कुमार कुरुम्बाड	मिकलाजुड	८	३००००		
		४२	नरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	मिकलाजुड	८	३००००		
		<p>भरपाई वेगर भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को दफा ५७(१) मा कार्यालयले लेखा राख्दा सो लेखा प्रमाणित गर्ने विल, भरपाई तथा अन्य कागजात सिलसिलाबद्ध रुपमा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। कार्यालयले निम्नानुसारको भुक्तानीमा रकम बुझाएको भरपाई वेगर खर्च लेखेको छ। भरपाई वेगरको भुक्तानी असुल गर्नुपर्ने र.</p>						
३.	४५	सि.नं.	गो.भौ.नं. र मिति	भुक्तानी पाउने फर्म/ व्यक्ति	कार्यक्रम/ विवरण	रकम	भुक्तानी	
		१	५३-२०७८।०९।०७	भुपेन्द्र प्रसाद मण्डल	स्वास्थ्य कर्मचारीको सार्वजनिक विदामा काम गरे बापतको भुक्तानी	३८२१९७	३२४८६७	
		२	१२३-२०७८।१२।१६	अग्नि प्रसाद चम्लागाई	ऐ.ऐ.	३८०३४५	३२३३०१	
		जम्मा						१९,०८,१६८।००

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १६७

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०८०/०८१, चलानी नं.९६, मिति २०८१।०२।१३ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू १ करोड १३ लाख ६५ हजार ३ सय २३ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि,२०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व.२०७९।८० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम		रकम
१.	२४	करार कर्मचारी- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्य बोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिइने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ। तर पालिकाले विभिन्न ११ पदमा २८ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु.८६,४६,८१७।- खर्च लेखेको छ। त्यसै गरी सोही ऐनको दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगरप्रहरी, सवारीचालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकीदार, माली, बगैचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था छ। स्थानीय तहले माथि उल्लेखित पद बाहेकको इन्जिनियर, सबइन्जिनियर लगायतको विभिन्न पदमा ७ जना करार नियुक्ति गरी वर्षभरीमा रु.३१,५८,०७७।- भुक्तानी गरेकोले अनियमित देखिएको रु.३१,५८,०७७।-	३१,५८,०७७।-	३१,५८,०७७।-	३१,५८,०७७।-
		पालिकाले इन्जिनियर, सबइन्जिनियर लगायतको विभिन्न पदमा ७ जना करार नियुक्ति गरी वर्षभरीमा रु.३१,५८,०७७।- भुक्तानी गरेकोले अनियमित देखिएको भनी कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन समयमा लोकसेवा आयोगबाट उक्त पदहरूमा पदपूर्ति भई नआएको र गाउँपालिकाको कार्यक्षेत्रलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी अभावका कारणले कार्यालयको दैनिक कामकाज गर्न असहज भई रहेको अवस्थामा तत्काललाई आवश्यक कर्मचारीहरू करारमा नियुक्त गरी कामकाजमा लगाई रु.३१,५८,०७७।- भुक्तानी गरेको तथा कामको चाप अत्याधिक रहेको वडामा मौजुदा कर्मचारीबाट मात्र कार्य सम्पन्न गर्न नसक्ने/ नभ्याउने भएकोले			

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु		आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
२.	४५	<p>उपभोक्ता समितिबाट थप कार्य:- कोशी प्रदेशको आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयले जारी गरेको प्रदेश सम्पुरक अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ को बुँदा नं. ९(ग) मा सम्पुरक अनुदान वापत प्राप्त रकम खर्च गर्दा प्रचलित कानूनको पालना गर्नुपर्ने साथै यस्तो अनुदानको रकम खर्च गर्दा उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न नपाइने उल्लेख छ। पालिकाले यो वर्ष ठेक्का प्रकृयाबाट बचत भएको रकम मध्ये रु.१५,११,२५०।०० को निर्माणकार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराई भुक्तानी गरेको कार्यविधि सम्मत देखिएन। कार्यविधिमा भएको व्यवस्था विपरीत उपभोक्ता समिति मार्फत भुक्तानी भएको रकम अनियमित देखिएको रु.१५,११,२५०</p>	१५,११,२५०।००	<p>उल्लेखित संख्यामा करारमा कर्मचारी राखी सो दरबन्दीको प्रदेश लोक सेवा आयोगमा पदपूर्तिका लागि विज्ञापन समेत भएको हुँदा उक्त खर्च अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p> <p>खरिद ऐन नियमको प्रावधानविपरीत लाभग्राही समुदाय सहभागी भई उपभोक्ता समितिबाट गराई अनियमित देखिएको भनी कायम बेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार प्रदेश सम्पुरक अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ को प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशअनुसार कार्यपालिकाको सिफारिसमा सार्वजनिक निकायबाट सहमति लिई उपभोक्ता समितिमार्फत गराएको देखिएकोले र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरजु एकपटकको लागि नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>	१५,११,२५०।००
३.	४८	<p>पाइप खरिद तथा मौज्जात-१७४, २०८०।३।२४ पालिकाले खरिद कार्य गर्दा खरिद गरेको मालसामानको उपयोगको सुनिश्चितता गरेर मात्र खरिद गर्नुपर्दछ। पालिकाले यो वर्ष संघ विशेष अनुदानको रु २,६०,३२,९९४।०० प्राप्त गरेकोमा विभिन्न योजना सञ्चालन गरि बाँकी रहेको बजेटबाट आर्थिक वर्षको अन्त्यमा देहाय बमोजिमका पाइप तथा फिटिङ्स सोझै खरिद गरि मौज्जातमा राखेको देखिन्छ। खरिद गरिएका पाइपको उपयोगका सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन। यसरी विभिन्न</p>	२२,७२,०००।-	<p>उल्लेखित सोझै खरिदगरी नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरीत खरिद गरेको नियम सम्म नदेखिएको भनी कायम बेरजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार उक्त सामानहरु विभिन्न समयमा मगाई PAMS मा प्रविष्टि अभिलेख</p>	२२,७२,०००।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १६९

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु																			
		छोटकरी व्यहोरा		छोटकरी व्यहोरा																			
		<p>योजना सञ्चालनका लागि प्राप्त भएको बजेटबाट सम्बन्धित योजनाको लागतमा समावेश नहुनेगरी सोझै खरिद गरि भुक्तानी गरेको नियमसम्मत नदेखिएको रू. २२,७२,०००।००</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सप्लायर्सको नाम</th> <th>पाइप खरिदको विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>काफ्ले सप्लायर्स</td> <td>२५ एमएम ९,००० मिटर</td> <td>६,६४,९०९</td> </tr> <tr> <td>पोखरेल सप्लायर्स</td> <td>२० एमएम १७१५० मिटर</td> <td>८,२०,९१५</td> </tr> <tr> <td>ज्ञानु सोलुसन</td> <td>१७ प्रकारका फिटिङ्स</td> <td>७,८६,८५९</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२२,७२,०००</td> </tr> </tbody> </table>		सप्लायर्सको नाम	पाइप खरिदको विवरण	भुक्तानी रकम	काफ्ले सप्लायर्स	२५ एमएम ९,००० मिटर	६,६४,९०९	पोखरेल सप्लायर्स	२० एमएम १७१५० मिटर	८,२०,९१५	ज्ञानु सोलुसन	१७ प्रकारका फिटिङ्स	७,८६,८५९	जम्मा		२२,७२,०००					
सप्लायर्सको नाम	पाइप खरिदको विवरण	भुक्तानी रकम																					
काफ्ले सप्लायर्स	२५ एमएम ९,००० मिटर	६,६४,९०९																					
पोखरेल सप्लायर्स	२० एमएम १७१५० मिटर	८,२०,९१५																					
ज्ञानु सोलुसन	१७ प्रकारका फिटिङ्स	७,८६,८५९																					
जम्मा		२२,७२,०००																					
४.	५०	<p>सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ (१ख) मा एक आर्थिक वर्षमा एकै पटक वा पटक पटक गरी नियमावलीमा उल्लिखित सीमा भन्दा बढी रकमको एउटै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाबाट सोझै खरिद गर्न नसकिने व्यहोरा उल्लेख छ। पालिकाले यो वर्ष साना सिंचाइ अन्तर्गत विभिन्न उपभोक्ता समितिलाई वितरण गर्न हथौडा, वाल्टी, कोदालो, जुता लगायतका सामग्री एउटै समयमा एउटै आपूर्तिकर्ताबाट नियमावलीमा भएको सिमा भन्दा बढी रु.१९,८९,९५९ को खरिद कार्य गरी भुक्तानी गरेको देखियो। नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरीत खरिद गरेको नियम सम्मत नदेखिएको रू.१९,८९,९५९</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोठ्वारा भोचर मिति</th> <th>आपूर्तिकर्ताको नाम</th> <th>खरिद रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६० २०७९।११।२५</td> <td>सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>३,८४,३५३</td> </tr> <tr> <td>१११ २०७९।३।१६</td> <td>सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>८,५९,९१०</td> </tr> <tr> <td>१६ २०७९।११।२५</td> <td>सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>५,५७,१०५</td> </tr> <tr> <td>१८ २०७९।११।२५</td> <td>सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>१,९८,९५९</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१९,८९,९५९</td> </tr> </tbody> </table>		गोठ्वारा भोचर मिति	आपूर्तिकर्ताको नाम	खरिद रकम	६० २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	३,८४,३५३	१११ २०७९।३।१६	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	८,५९,९१०	१६ २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	५,५७,१०५	१८ २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	१,९८,९५९	जम्मा		१९,८९,९५९	१९,८९,९५९।००	१९,८९,९५९।००
गोठ्वारा भोचर मिति	आपूर्तिकर्ताको नाम	खरिद रकम																					
६० २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	३,८४,३५३																					
१११ २०७९।३।१६	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	८,५९,९१०																					
१६ २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	५,५७,१०५																					
१८ २०७९।११।२५	सिएसई सेल्स एण्ड सप्लायर्स	१,९८,९५९																					
जम्मा		१९,८९,९५९																					
५.	६८	<p>राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड:- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन निर्देशिका, २०७० को बुँदा नं. ३ मा स्थानीय तह स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ</p>		१,००,०००/-	१,००,०००/-																		

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७०

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
		<p>शिल्ड प्रतियोगिता आयोजना सञ्चालन तथा समन्वय गर्न समन्वित स्थानीय तहको प्रमुखको संयोजक र प्रतियोगिता सञ्चालन हुने विद्यालयको प्रधानाध्यापक सदस्य सचिव रहने गरी १३ सदस्यीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता व्यवस्थापन तथा निर्देशन समिति गठन गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था छ। समितिले प्रतियोगिता आयोजनाका लागि आवश्यक पूर्वाधारको विकास र व्यवस्थापन गर्ने प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न केन्द्रबाट निर्धारित तालिका अनुसार हुने गरी मिति तथा समय तोक्यो उपयुक्त स्थान छनौट गर्ने र स्थानीय तहमा विनियोजित रकमलाई अधिकतम सदुपयोग गरी प्रतियोगिता सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउने उल्लेख छ। पालिकालाई राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न यस वर्ष एक लाख रुपैयाँ अनुदान प्राप्त भएको पाइयो। निर्देशिका अनुसार प्रतियोगिता राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड समितिले केन्द्रबाट निर्धारित तालिका अनुसार हुने गरी मिति तथा समय तोक्यो उपयुक्त स्थान छनौट गरी सञ्चालन गर्नुपर्नेमा सो नगरी मिक्लाजुङ खेलकुद विकास समितिलाई अनुदान रकम भुक्तानी गरी प्रतियोगिता सञ्चालन गरेको पाइयो। यसरी प्रतियोगिता सञ्चालन गर्दा नियमको पालना भएको नपाइएकोले प्रतियोगितामा खर्च भएको रकम अनियमित भएको रु.१०००००</p>		<p>पालना नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन शिक्षा शाखामा जनशक्तिको अभाव रहेकोले कार्यपालिकाले खेलकुद विकास समिति गठन गरी पालिका अन्तर्गतका खेलकुद विकास कार्यक्रमको समन्वय तथा सञ्चालन सहमति प्रदान गरी कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको देखिएको र सो कार्यबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी नभएकोले उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>	
६.	९१	<p>सोझैँ खरिद:- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ मा दश लाख रुपैयाँ सम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य वा मालसामान सोझैँ खरिद गर्न सकिने सोझैँ गर्न नसकिने व्यवस्था छ। पालिकाले प्रदेशबाट प्राप्त देहाय अनुसारको एउटै प्रकृतिको निर्माण कार्य तथा मालसामान एकै आपूर्तिकर्ताबाट पटक पटक गरी रु १० लाख भन्दा कमको लागत अनुमान बनाई सोझैँ खरिद गरेको कार्य अनियमित देखिएको रु २३३४०३७</p>	२३,३४,०३७।-	<p>उल्लेखित सोझैँ खरिदगरी नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरीत खरिद गरेको नियम सम्मत नदेखिएको भनी कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार उक्त सामानहरु विभिन्न समयमा मगाई PAMS मा प्रविष्टि अभिलेख गरी आमदानी खर्च गर्ने गरेको र उक्त विल</p>	२३,३४,०३७।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु					आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा					रकम	रकम
		भौचर नं.	खरिद कार्य	फर्मको नाम	रकम			
		११-०७९/६/१०	नव निर्मित भवनको लागि फर्निचिड खरिद	आर के सप्लायर्स	७३३०५३	वर्षभरिको भएको देखिएको र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटक नियमित गर्ने निर्णय गरियो।		
		१३-०७९/६/१०	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	आर के सप्लायर्स	५१०७६०			
		२६१-०७९/११/८	फर्निचर खरिद	आर के फर्निचर उद्योग	५०७१४४			
		३४८-०८०/१/८	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	आर के फर्निचर उद्योग	५८३०८०			
		जम्मा			२३,३४,०३७			
जम्मा						१,१३,६५,३२३।-	१,१३,६५,३२३।-	

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७२

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०८०/०८१, चलानी नं. ९६, मिति २०८१/०२/१३ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू. १० लाख ५४ हजार ३ सय १३ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व. २०७९/८० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र. सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०७९/०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आ.व. ०७९/०८० को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरी व्यहोरा		रकम	
१.	३५.१	<p>आपूर्तिमा ओभरहेड: सो लागत अनुमानमा नियमावलीमा व्यवस्था नभएको ओभरहेड समावेश गरी आपूर्तिकर्तालाई ओभरहेड वापत रु. भुक्तानी भएको देखिन्छ। खरिद कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा ओभरहेड समावेश गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानुपर्दछ। खरिद कार्यको लागतमा ओभरहेड समेत समावेश गरी ठेक्का सम्झौता गर्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रू. १०,५४,३१३।-</p>		<p>उल्लेखित आपूर्तिमा ओभरहेडबाट कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२/०३/१८ मा छलफल भई गरेको सिफारिस उल्लेखित योजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्दा ओभरहेड राखी इन्डिड मार्फत ठेक्का अर्बहान भएको पाइयो। सो ठेक्काको बोलपत्र पेश गरेका फर्महरूले लागत अनुमान भन्दा ३५-४० प्रतिशत तल झरी ठेक्का रकम कबोल गरी सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न गरी भुक्तानी समेत लिएको पाइयो। सो ठेक्का</p>	
		<p>समावेश ओभरहेड</p>	<p>लागत अनुमान (मूअक बाहेक)</p>	<p>समाझौता रकम</p>	<p>भुक्तानी भएको ओभरहेड</p>
		<p>३१२७७४५</p>	<p>४०७९६८</p>	<p>२२८९०००</p>	<p>२९८५६५</p>
		<p>४३२९६३१</p>	<p>५६४७३४</p>	<p>३३६६२१६</p>	<p>४३९०७२</p>
		<p>विवरण</p>	<p>आपूर्तिकर्ता</p>	<p>विवरण</p>	<p>आपूर्तिकर्ता</p>
		<p>घिमिरेगाउँ खानेपानी आयोजना पाइप खरिद</p>	<p>दक्षिणकाली प्लाष्टिक इन्डस्ट्रिज प्रा.लि.</p>	<p>जोगीडाँडा खानेपानी आयोजना पाइप</p>	<p>सुपर सप्लायर्स</p>

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र. सं.	बेरजुको दफा	आ.व. ०७९।०८० को नियमित गर्नुपर्ने बेरजु				रकम	आव ०७९।०८० को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरजु		रकम
		छोटकरीव्यहोरा					छोटकरी व्यहोरा	रकम	
३.	खरिद कुरम्बा खानेपानी आयोजना पाइप खरिद जम्मा							कबोल रकम भुक्तानी हुँदाको बखत ओभरहेड रकम समेत समावेश गरी भुक्तानी भएको संलग्न सेस्ता कागजातबाट पाइएन। सो ठेक्का कबोल रकम ओभरहेड समेतको लागत अनुमानभन्दा न्यूनतम रकम भएको तथा उक्त सामग्रीहरु सम्बन्धित आयोजनाहरुमा प्रयोग भइ कार्य सम्पन्न समेत भएको देखिदा प्रक्रियागत रूपमा मात्र बढी भुक्तानी रकम भएकोले सो कार्यबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी नभएको पाइदा उक्त खर्चबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरजु नियमित तर्फ परिवर्तन गरि फर्छ्यौट गरिने निर्णय गरियो।	१०,५४,३१३।-
		३०२४४३४	३९४४९१	२४२७८५०	३१६६७६				
						१०५४३१३			
		जम्मा							१०,५४,३१३।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७४

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

सभामा पेश भएको प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको पत्र संख्या २०८१/०८२, चलानी नं. FAR/2080-81/LOC/77, मिति २०८२।०२।०६ गतेको पत्रसाथ संलग्न नियमित गर्नुपर्ने रू २ करोड ७४ लाख ८ हजार ८ सय १६ बेरुजुको हकमा मिक्लाजुङ गाउँपालिका सार्वजनिक लेखा समिति कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८१ बमोजिम समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनको देहाय बमोजिम सर्वसम्मतले नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने निर्णय पारित गरियो।

आ.व. २०८०।८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फर्छ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम
		छोटकरी व्यहोरा	रकम		
१.	३९	<p>अनुदान: स्थानीय सरका सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितामूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त हुने प्रकृतिका योजना छनौट गरी प्राथमिकीकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै वितरणमुखी खर्चलाई नियन्त्रण गर्दै संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमलाई स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुँजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नुपर्दछ। जसबाट नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्थालाई अनुदान उपलब्ध गराउन मिल्दैन। पालिकाले पूर्वाधार विकास, जनताको जीवनस्तर उकास्ने कार्यक्रम तथा स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना हुने कार्यक्रममा खर्च गर्नुपर्नेमा गो.भौ.नं. मिति ६४३-२०८१।३।१७ बाट नाफाको उद्देश्यले सञ्चालन हुने मिलिजुली दुग्ध या दुग्ध उत्पादन संकलन तथा विक्री केन्द्रलाई रु.१,००,०००।- अनुदान दिएको छ। यसरी नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्थालाई अनुदान दिएको रकम नियमसम्मत नदेखिएको रू.</p>	१,००,०००।००	१,००,०००।-	<p>उल्लेखित अनुदान नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्थालाई दिएको रकम नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन वार्षिक स्विकृत कार्यक्रमको कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत भएको र सोबाट हाल कृषकहरु लाभान्वित भएको देखिएको र सो कार्यबाट सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी नभएकोले उक्त अनुदान रकमबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्बौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम																																				
		<p>शीर्षक फरक पारी खर्चः आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को दफा ३९ मा कार्यालय प्रमुखले सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा कार्यक्रमको सीमा भित्र रही खर्च गर्नुपर्दछ। सोही नियमको उप नियम २ मा कार्यालयले चालु आर्थिक वर्षको विनियोजित बजेटले नखाम्ने र बढी खर्च हुने गरी दायित्व सृजना गर्नु हुँदैन भनी उल्लेख छ। पालिकाले निम्न अनुसार शीर्षक फरकपारी खर्च गरेको छ। यसरी शीर्षक फरक पारी गरेको खर्च रकम नियम सम्मत नदेखिएको र.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोष्ठ्याय भौचर मिति</th> <th>विनियोजन शीर्षक</th> <th>खर्च शीर्षक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>८८-०८०।७।१</td> <td>२७२१२ उदार राहत तथा पुनस्थापना खर्च प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>२२४१३ करार सेवा शुल्क मेडिकल अधिकृत असोज सम्म</td> <td>१९४९४८</td> </tr> <tr> <td>३७६-०८०।९।२४</td> <td>२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक</td> <td>२२४१३ आई.टी तलब पौष</td> <td>४५०३९</td> </tr> <tr> <td>२९७-०८०।७।२३</td> <td>२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक</td> <td>२२४१३ करार सेवा शुल्क डिग्रेडर आइडेब्ले कार्तिक</td> <td>२२०००</td> </tr> <tr> <td>४५४-०८०।११।२३</td> <td>२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक</td> <td>२२४१३ करार सेवा शुल्क</td> <td>७४५७२</td> </tr> <tr> <td>४५१-०८०।११।२२</td> <td>पदाधिकारी पारिश्रमिकबाट २१११२</td> <td>पदाधिकारी बैठक भत्ता</td> <td>१३३०००</td> </tr> <tr> <td>६२३-०८१।३।१६</td> <td>२२५२२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम</td> <td>दलितहरलाई काँसको थाल वितरण</td> <td>८७००९</td> </tr> <tr> <td>३७१-०८०।९।२३</td> <td>२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक</td> <td>२२४१३ करार सेवा शुल्क ४ जना अनमी सी वी आर</td> <td>११४४४०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी</td> <td>६७४४०</td> </tr> </tbody> </table>	गोष्ठ्याय भौचर मिति	विनियोजन शीर्षक	खर्च शीर्षक	रकम	८८-०८०।७।१	२७२१२ उदार राहत तथा पुनस्थापना खर्च प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२४१३ करार सेवा शुल्क मेडिकल अधिकृत असोज सम्म	१९४९४८	३७६-०८०।९।२४	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ आई.टी तलब पौष	४५०३९	२९७-०८०।७।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क डिग्रेडर आइडेब्ले कार्तिक	२२०००	४५४-०८०।११।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क	७४५७२	४५१-०८०।११।२२	पदाधिकारी पारिश्रमिकबाट २१११२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३३०००	६२३-०८१।३।१६	२२५२२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	दलितहरलाई काँसको थाल वितरण	८७००९	३७१-०८०।९।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क ४ जना अनमी सी वी आर	११४४४०	जम्मा		२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६७४४०	७,३८,४४८।००	<p>उल्लेखित शीर्षक फरक पारी खर्च लेखेकोमा कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार तत्कालिन आर्थिक लेखाङ्कन हुँदा आन्तरिक स्रोत, संघ राजस्व बाँडफाँडको लक्ष्य अनुमान भन्दा कम आय प्राप्त भएकोले स्रोत मिलान गर्न सार्वजनिक निकायको सहमतिमा सम्बन्धित खर्च शीर्षकबाट आवश्यक प्रमाण संलग्न रही सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी नभएको देखिएकोले उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>	७,३८,४४८।००
गोष्ठ्याय भौचर मिति	विनियोजन शीर्षक	खर्च शीर्षक	रकम																																						
८८-०८०।७।१	२७२१२ उदार राहत तथा पुनस्थापना खर्च प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२४१३ करार सेवा शुल्क मेडिकल अधिकृत असोज सम्म	१९४९४८																																						
३७६-०८०।९।२४	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ आई.टी तलब पौष	४५०३९																																						
२९७-०८०।७।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क डिग्रेडर आइडेब्ले कार्तिक	२२०००																																						
४५४-०८०।११।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क	७४५७२																																						
४५१-०८०।११।२२	पदाधिकारी पारिश्रमिकबाट २१११२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३३०००																																						
६२३-०८१।३।१६	२२५२२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	दलितहरलाई काँसको थाल वितरण	८७००९																																						
३७१-०८०।९।२३	२११११ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३ करार सेवा शुल्क ४ जना अनमी सी वी आर	११४४४०																																						
जम्मा		२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६७४४०																																						

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७६

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछबौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम																
३.	४९	<p>ईन्टरनेट विस्तारः</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २४(२) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा साधन स्रोतको उच्चतम प्रतिफल प्राप्त हुने र प्राप्त प्रतिफलको उचित गुणस्तर समेत कायम हुने गरी मितव्ययी तरिकाले गर्नुपर्ने उल्लेख छ। साथै सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ मा १ लाख भन्दा बढी लागत अनुमान भएका खरिद कार्य ३ वटा फर्मसँग आर्थिक प्रस्ताव माग गरी सबैभन्दा कमको आर्थिक प्रस्ताव पेश गर्ने फर्मसँग सम्झौता गरी खरिद गर्न सकिने उल्लेख छ। पालिकाले वडा नं. १ मा वाइफाइ विस्तार गरी कनेक्ट अल्फा सर्भिसलाई गो.भौ.नं. ७२६ मिति २०८१।३।२४ बाट रु.१,५०,०००।- भुक्तानी दिएकोमा ३ वटा फर्मसँग आर्थिक प्रस्ताव माग गरेको देखिएन। साथै वाइफाइ विस्तार तथा घर घर सम्म ईन्टरनेट तार विछ्याउने कार्य ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कै भएकोले पालिकाले सो वापत खर्च गर्नु उचित देखिँदैन। यसरी ऐन विपरित खर्च गरेको रकम नियम सम्मत नदेखिएको रु.</p>	१,५०,०००/-	इन्टरनेट विस्तारमा उल्लेख भएको कार्य नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार आगामी दिनमा प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ अनुसार कार्यालयले गर्ने र यस्ता कार्य स्वीकृत मापदण्ड भित्र रही गर्ने गरी नियमित गरिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१,५०,०००/-																
४.	५२	<p>मर्मतः</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ मा एक लाख भन्दा बढी लागत अनुमान भएको खरिद कार्य कार्यालयको मौजुदा सूचिमा रहेको ३ वटा फर्मसँग कोटेशन माग गरी सबै भन्दा कम आर्थिक प्रस्ताव पेश गरेको फर्मबाट खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले निम्न गो. भौ.नं. मितिबाट सवारी मर्मत गरी भुक्तानी दिँदा नियमावलीको पालना नगरी सिधै खरिद गरेको साथै मर्मत आदेश श्रेष्ठा साथ संलग्न गरेको देखिएन। यसरी नियम विपरित गरेको खरिद कार्य नियम सम्मत नदेखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं. मिति</th> <th>विवरण</th> <th>सप्लायर्स</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५.६.४-०८१।२।२४</td> <td>सवारी मर्मत</td> <td>पाथिभरा अटो वर्कसप</td> <td>२०१०००</td> </tr> <tr> <td>३८.५-०८०।९।२६</td> <td>सवारी मर्मत</td> <td>पाथिभरा अटो वर्कसप</td> <td>३५९१००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>५६०१००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.नं. मिति	विवरण	सप्लायर्स	रकम	५.६.४-०८१।२।२४	सवारी मर्मत	पाथिभरा अटो वर्कसप	२०१०००	३८.५-०८०।९।२६	सवारी मर्मत	पाथिभरा अटो वर्कसप	३५९१००		जम्मा		५६०१००	५,६०,१००/-	मर्मतमा उल्लेखित सामग्रीहरुको खरिद कार्य नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार फिल्ड कार्यको विभिन्न समयमा फिल्डमा मोटरसाइकल विग्रिएकोले मर्मत टेकिनसियन मगाई मर्मत गर्ने गरेको र PAMS मा मर्मत अभिलेख देखिएकोले सो सामग्री गाउँपालिका कार्यालयको सम्पत्तिमा दाखिला भएको र उक्त सामग्री गाउँपालिका	५,६०,१००/-
भौ.नं. मिति	विवरण	सप्लायर्स	रकम																		
५.६.४-०८१।२।२४	सवारी मर्मत	पाथिभरा अटो वर्कसप	२०१०००																		
३८.५-०८०।९।२६	सवारी मर्मत	पाथिभरा अटो वर्कसप	३५९१००																		
	जम्मा		५६०१००																		

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु		आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	
		छोटकरीव्यहोरा	रकम	छोटकरी व्यहोरा	रकम
५.	६५	पाठ्य पुस्तक निर्माणः सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७२ मा सार्वजनिक निकायले २० लाख भन्दा कमको परामर्श सेवा ऐनको दफा ६(क) बमोजिम मौजुदा सूचीमा रहेका परामर्शदाताबाट लिखित रूपमा प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्न सकिने उल्लेख छ। साथै पालिकाले सो सम्बन्धी कुनै पनि नर्स्य नबनाई गो.भौ.नं. मिति ४७-०८१।३।२४ बाट स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माणका लागि हरिचन्द्र लावतीलाई रु.७,२०,०००।- भुक्तानी दिएको छ। नियमावली अनुसार प्रस्ताव माग गरेको देखिएन। साथै परामर्शदाताले गर्नुपर्ने कार्यको TOR समेत नबनाई सिधै खरिद गरेको देखियो। यसरी ऐन विपरित खरिद भएको कार्य नियम सम्मत देखिएन र.	७,२०,०००।-	कार्यालयले प्रयोग गरेकोले अन्यथा भएको नदेखिएकोले एक पटकको लागि उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	७,२०,०००।-
६.	७९	कार्यविधि विपरित उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्यः सम्पुरक र विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७ (संशोधन समेत) दफा ८(१) मा विशेष अनुदान रकम खर्च गर्दा अबलम्बन गर्नुपर्ने कार्यविधि तोकिएको छ। त्यस्तै दफा ८(२) मा विशेष अनुदानका योजना कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिबाट गराउन नहुने तथा कार्यक्रम हेरफेर गर्न नहुने उल्लेख छ। पालिकाले उल्लेखित कार्यविधि विपरित यो बर्ष देहाय अनुसार दुई योजना विशेष अनुदानबाट सञ्चालित हुने गरी स्वीकृत भएको खियो। उक्त योजना सञ्चालन सार्वजनिक खरिद ऐन नियम अनुसार प्रतिस्पर्धात्मक मूल्यमा ठेक्का बन्दोबस्त गरी गर्नुपर्नेमा कार्यविधि विपरित उपभोक्ता समिति मार्फत योजना कार्यान्वयन	१,३०,७६,६२७।-	कार्यविधि विपरित उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गराई अनियमित देखिएको भनी कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार अब उप्रान्त सम्पुरक र विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७ बमोजिम मात्र	१,३०,७६,६२७।-

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १७८

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम																
		<p>छोटकरीव्यहोरा</p> <p>गरी रु. १,३०,७६,६२७।- खर्च गरेको देखियो। अनुदान सम्बन्धी कार्यविधिले तोकिएको मापदण्डको पालना गरिनु पर्दछ। अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि विपरित उपभोक्ता समितिबाट योजना सञ्चालन गरी खर्च गरेको अनियमित देखिएको रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विशेष अनुदानका योजनाहरु</th> <th>बजेट रकम</th> <th>खर्च रकम रु.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>कुमालटार कुलो बाझगरा सिंचाई आयोजना</td> <td>५,६०००००</td> <td>५,५९,३१०३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>लेखेबा कुलो मुहान कुरुड खोला सिंचाई आयोजना</td> <td>७५०००००</td> <td>७४८३५२४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१,३०,७६,६२७</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	विशेष अनुदानका योजनाहरु	बजेट रकम	खर्च रकम रु.	१	कुमालटार कुलो बाझगरा सिंचाई आयोजना	५,६०००००	५,५९,३१०३	२	लेखेबा कुलो मुहान कुरुड खोला सिंचाई आयोजना	७५०००००	७४८३५२४		जम्मा		१,३०,७६,६२७		<p>गरीने प्रतिबद्धता गर्दै उक्त कार्यबाट अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटकको लागि नियमति गर्ने निर्णय गरियो।</p>	
सि.नं.	विशेष अनुदानका योजनाहरु	बजेट रकम	खर्च रकम रु.																		
१	कुमालटार कुलो बाझगरा सिंचाई आयोजना	५,६०००००	५,५९,३१०३																		
२	लेखेबा कुलो मुहान कुरुड खोला सिंचाई आयोजना	७५०००००	७४८३५२४																		
	जम्मा		१,३०,७६,६२७																		
७.	८०.१	<p>झोलुङ्गे पुल तर्फ:</p> <p>सामाग्रीमा ओभरहेड:- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ मा खरिदको लागत अनुमान गर्दा सोमा ओभरहेड समावेश गर्ने कुनै व्यवस्था छैन। पालिकाले यो वर्ष झोलुङ्गे पुलका पार्टसहरु खरिदका लागि लागत अनुमान तयार गर्दा लागतमा थप १५ प्रतिशतका दरले ओभरहेड समावेश गरेको देखियो। सो लागत अनुमानमा ओभरहेड बाहेक रु.४१,२५,२२९।२५ मा १३ प्रतिशत मूल्य अभिवृद्धि कर रु.५,३६,२७९।८० समेत जम्मा रु.४६,६१,५०९।०५ हुनुपर्नेमा रु.६,९९,७१४।१२ ओभरहेड थप गरी रु.५३,६१,२२३।१२ को लागत अनुमान स्वीकृत गरी १५ दिनको शिलबन्दी दरभाउपत्रको सूचना प्रकाशन गरी रु.४६,२९,१३३।०४ मा मिति २०८०।०९।१५ भित्र सामाग्री आपूर्ति गर्ने गरी २०८०।०४।१० मा सम्झौता भएको देखियो। उक्त आपूर्तिकर्ताले १३.३८ प्रतिशतले घटिमा सम्झौता गरेको समेतलाई विक्षेपण गर्दा मूल्य अभिवृद्धिकर समेत रु.८,९८,३१४।०६ मा १३.३८ प्रतिशतले घटेको दर घटाउँदा रु.७,०८,८२४।- बढी लागत पर्न गएको छ। खरिदकार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा ओभरहेड समावेश गर्ने व्यवस्था गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानुपर्दछ। खरिद कार्यको लागतमा ओभरहेड समेत समावेश गरी गलत लागत अनुमान तयार गरी ठेक्का सम्झौता गर्दा बढी व्ययभार पारेको रु...</p>	<p>झोलुङ्गे पुल तर्फ सामाग्रीमा ओभरहेड कार्य नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार जिम्मेवार कर्मचारीलाई सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा तोकिए बमोजिम कार्य गर्न तथा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम गरिने तथा जिल्ला दररेटको नमसलाई आधार मानी मनासिव काम भएकोले र नियमसम्मत काम भएको देखिएको र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>	७,०८,८२४।-																	

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछबौट गर्नुपर्ने बेरुजु	रकम
८.	८२	<p>छोटकरीव्यहोरा</p> <p>वास्तविक मूल्य भन्दा बढीको लागत अनुमान र भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२३(१) मा खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिड विल वा अन्य कुनै विल बिजकको भुक्तानी गर्दा प्राविधिक नापजाँच गरी नापी किताबमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। त्यस्तै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा खर्चको विल भरपाइ सहितको लेखा राख्नुपर्ने तथा नियम ३९(१०) मा भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले लेखेवा कुलो मुहान कुरुड खोला सिंचाई उपभोक्ता समितिलाई अन्तिम विलको गो.भौ.नं.६९-२०८१।०३।२० बाट भुक्तानी गर्दा एच.डी.पि.ई. पाईप NS standard based on PE 100 को २५२ मिटर पाइपको लागत अनुमान तथा सम्झौतामा प्रति के.जी. रु.३८२।८० का दरले ४१०३.३४ के.जी के जम्मा रु.१५,६७,८०८।१५ उल्लेख गरी सोही अनुसार नापजाँच र मूल्याङ्कन भएको देखियो। उक्त उपभोक्ता समितिले पेश गरेको विल भरपाई नमुना परीक्षण गर्दा धरान प्लास्टिकको बिजक नं. ००७० बाट जम्मा २५२ मिटर पाइपको जम्मा रु.१००८४९८।३९ को विल पेश भएको छ। लागत अनुमान तथा मूल्याङ्कन कै परिमाण अर्थात २५२ मिटर पाइप खरिद गरेको र उक्त पाइपको ढुवानी खर्च वापत रु.५५,३९७।५० समेत उक्त आइटमबाट जम्मा रु.१०,६३८९५।८९ खर्च भएको देखियो। यसरी खरिद विल भन्दा रु.५,०३,९१२।२९ को बढीको मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गरेको छ। वास्तविक लागत भन्दा बढी मूल्य राखी जिल्ला दर रेट तयार भएको तथा लागत अनुमान तयार गर्दा बजार मूल्यालाई आधार नलिएको कारण उपभोक्ता समितिलाई घटीको विल बिजक पेश गर्दा समेत बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ। यसबाट विल बमोजिम यथार्थपरक मूल्याङ्कन तथा भुक्तानी नभएको र घटी रकममा खरिद गरेको पाइपको गुणस्तर समेत परीक्षण गरेको नदेखिएकोले उक्त भुक्तानीलाई रितपूर्वकको मात्र सकिने अवस्था रहेन। अतः वास्तविक लागत भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम रु.५,०३,९१२।२९ अनियमित देखिएको रु.</p>	५,०३,९१२।-	वास्तविक मूल्य भन्दा बढीको लागत अनुमान र भुक्तानी कार्य नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार जिम्मेवार कर्मचारीलाई सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा तोकिए बमोजिम कार्य गर्न तथा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम गरिने तथा जिल्ला दररेटको नमसलाई आधार मानी मनासिव काम भएकोले र नियमसम्मत काम भएको देखिएको र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	५,०३,९१२।-
९.	८४.५	<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ ९७(ख) मा एक करोड सम्म लागत अनुमान</p>	७८,७४,९०२।-	उपभोक्तालाई सिमा भन्दा बढीको	

आ.व. २०८२/२०८३ को वार्षिक नीति, विकास तथा कार्यक्रम समेत - १८०

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछबौट गर्नुपर्ने बेरुजु
		<p>छोटकरीव्यहोरा</p> <p>भएको निर्माण कार्य वा सो सम्बन्धी सेवा सोही स्थानमा बसोबास गर्ने बासिन्दा र त्यस्तो सेवा उपभोग गर्ने समुदाय मात्र रहेको उपभोक्ता समितिबाट गराउन वा प्राप्त गर्न सकिने उल्लेख छ। सोही उपनियमको १(क) मा उल्लेखित एक करोड रुपैयासम्मको लागत अनुमानमा मूल्य अभिवृद्धि कर ओभरहेड, कन्टिन्जेन्सी रकम र जनसहभागिताको अंश समेतको रकम समावेश हुनेछ भन्ने उल्लेख छ। यस वर्ष कार्यालयले लागत अनुमान स्विकृत गरेका योजनाको नमुना छनौट गरी गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर, ओभरहेड, कन्टिन्जेन्सी र जनसहभागिताको अंश समेत समालोचन गरी यस वर्ष पसले कुलो सिंचाइ योजनाको वास्तविक रु.१,१६,५०,०००।- को लागत अनुमान हुनुपर्नेमा पालिकाले लागत अनुमान तयार गर्दा घटाएर रु.९२,९४,६९३।४७ कायम गरेको देखियो। उक्त योजनाको लागतमा मूल्य अभिवृद्धि कर, ओभरहेड, कन्टिन्जेन्सी र जनसहभागिताको अंश समेतको रकम समावेश गर्दा उपभोक्ताले निर्माण गर्न मिल्ने १ करोडको सीमा भन्दा बढी हुने देखिन्छ। यसरी उपभोक्तालाई सिमा भन्दा बढीको निर्माण कार्यको सम्झौता गरी यस वर्ष रु.८७,४९,८९१।५३ को मूल्याङ्कन गरी रु.७८,७४,९०२।- भुक्तानी दिएको देखियो। उक्त सीमा भन्दा बढीको कार्य अनियमित देखिएको रु.</p>	<p>छोटकरी व्यहोरा</p> <p>निर्माण कार्य गरेवापतको भुक्तानी कार्य नियम सम्मत नभएकोले कायम भएको बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार जिम्मेवार कर्मचारीलाई सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा तोकिए बमोजिम कार्य गर्न तथा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम गरिने तथा जिल्ला दररेटको नम्सलाई आधार मानी मनासिव काम भएकोले र सार्वजनिक सम्पत्तिको हानि नोक्सानी नभई नियमसम्मत काम भएको देखिएको र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>
		रकम	रकम

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्प्रीक्षणका लागि फछबौट गर्नुपर्ने बेरुजु																								
१०.	१०	<p>छोटकरीव्यहोरा</p> <p>सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ९ मा सार्वजनिक निकायले कुनै खरिद गर्नुपर्दा सम्भव भएसम्म खुला रूपमा बोलपत्र आव्हान गरी गर्नुपर्नेछ र योग्य बोलपत्रदातालाई त्यस्तो खरिद प्रक्रियामा सहभागी हुन विना भेदभाव अवसर प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। त्यस्तै सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ। पालिकाले यस वर्ष प्रतिस्पर्धा वेगर रु.६२ लाख ७० हजार मूल्यका कार्यालय सामग्री, फर्निचर तथा फर्निचिड सामग्री र कम्प्युटर प्रिन्टर लगायतका सामग्रीहरू खुल्ला रूपमा बोलपत्र आव्हान नगरी सोझै खरिद गरेको पाइयो। उक्त सोझै खरिद गरेका सामग्रीहरू मध्ये रु.२३,८२,४२२।- मूल्यका सामग्रीहरू पटक पटक गरी एउटै फर्मबाट १० लाख भन्दा बढी प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि. नं.</th> <th>गोभौ.नं. र मिति</th> <th>खरिद पटक</th> <th>खरिद विवरण</th> <th>आपूर्तिकर्ताको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२४३/५/६५/३९१</td> <td>३</td> <td>कार्यालय सामग्री</td> <td>सि एस ई सेल्स एण्ड सन्लायर्स</td> <td>१२८८२७३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>५६-२०८१।०२।२४</td> <td>२</td> <td>कार्यालय सामग्री</td> <td>पूर्वाञ्चल सन्लायर्स</td> <td>१०९४१४९</td> </tr> <tr> <td colspan="5">जम्मा</td> <td>२३,४२,४२२</td> </tr> </tbody> </table>	सि. नं.	गोभौ.नं. र मिति	खरिद पटक	खरिद विवरण	आपूर्तिकर्ताको नाम	रकम	१	२४३/५/६५/३९१	३	कार्यालय सामग्री	सि एस ई सेल्स एण्ड सन्लायर्स	१२८८२७३	२	५६-२०८१।०२।२४	२	कार्यालय सामग्री	पूर्वाञ्चल सन्लायर्स	१०९४१४९	जम्मा					२३,४२,४२२	<p>छोटकरी व्यहोरा</p> <p>उल्लेखित सोझै खरिदगरी नियमावलीमा भएको व्यवस्था विपरित खरिद गरेको नियम सम्म नदेखिएको भनी कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार उक्त सामानहरू विभिन्न समयमा मगाई PAMS मा प्रविष्टि अभिलेख गरी आम्दानी खर्च गर्ने गरेको र उक्त विल वर्षभरिको भएको देखिएको र अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटक नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>
सि. नं.	गोभौ.नं. र मिति	खरिद पटक	खरिद विवरण	आपूर्तिकर्ताको नाम	रकम																						
१	२४३/५/६५/३९१	३	कार्यालय सामग्री	सि एस ई सेल्स एण्ड सन्लायर्स	१२८८२७३																						
२	५६-२०८१।०२।२४	२	कार्यालय सामग्री	पूर्वाञ्चल सन्लायर्स	१०९४१४९																						
जम्मा					२३,४२,४२२																						

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	बेरुजुको दफा	आ.व. ०८०।०८१ को नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु	आव ०८०।०८१ को नियमित गरी सम्परीक्षणका लागि फछ्यौट गर्नुपर्ने बेरुजु
		<p>छोटकरीव्यहोरा</p> <p>पूँजीगत शिर्षकबाट तलब अनुदानः आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा कार्यालय प्रमुखले सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा कार्यक्रमको सीमा भित्र रही खर्च गर्नु पर्दछ। सोही नियमको उप दफा २ मा कार्यालयले चालु आर्थिक वर्षको विनियोजित बजेटले नखान्ने र बढी खर्च हुने गरी दायित्व सृजना गर्नु हुँदैन भनी उल्लेख छ। पालिकाले पूँजीगत बजेट शिर्षकमा विनियोजन भएको बजेटबाट दुर्गा मा.वि. शिक्षक तलब भत्ता अनुदान बापत रु.६,३३,५८१।- भुक्तानी दिएको छ। तोकिएको खर्च शिर्षक भन्दा फरक खर्च शीर्षकबाट गरिएको खर्च अनियमित देखिएको रु.</p>	<p>छोटकरी व्यहोरा</p> <p>उल्लेखित पूँजीगत शिर्षकबाट तलब अनुमान भुक्तानी गर्दा नियमसम्मत नदेखिएको भनि कायम बेरुजु सम्बन्धमा लेखा समितिबाट मिति २०८२।०३।०६ मा छलफल भई गरेको सिफारिस अनुसार श्रोतगत बजेट प्राप्तीको लक्ष्य भन्दा कम बजेट प्राप्त भएकोले पालिकाको आन्तरिक अनुदान तर्फको खर्च शिर्षकबाट भुक्तानी भएको हुँदा अन्यथा भएको नदेखिएकोले उक्त बेरुजु एकपटक नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>
११.	९३	६,३३,५८१।-	६,३३,५८१।-
	जम्मा	२,७४,०८,८१६।-	२,७४,०८,८१६।-

निर्णय नं. १. प्रस्ताव नं. १ उपर छलफल गर्दा आगामी आ.व.०८२/८३ को प्रस्तुत भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम गाउँ सभाबाट पारित ।

निर्णय नं. २. प्रस्ताव नं. २ उपर छलफल गर्दा आर्थिक विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकताका सम्बन्धमा बैठकमा छलफल गरियोस् भन्ने प्रस्ताव र सो उपर छलफल गरियो। यस प्रस्ताव उपर आवश्यक छलफल पश्चात आगामी आर्थिक वर्षको आन्तरिक राजस्व लक्ष्य संलग्न राजस्व शिर्षकहरूमा वडागत तथा गाउँपालिका मार्फत रु.१,४८,००,०००।-(अक्षरेपी एक करोड अठ्चालिस लाख मात्र) संकलन प्राप्त अनुमान गरिने तथा प्रस्तावित आर्थिक विधेयक, २०८२ सर्वसम्मत पारित गरिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ३. प्रस्ताव नं. ३ उपर छलफल गर्दा कार्यपालिकाको सिफारिस बमोजिम प्रस्तावित विनियोजन विधेयक रु.५५,०७,१८,१९६।(पचपन्न करोड सात लाख अठार हजार एक सय छ्यानब्बे रुपैया) संलग्न प्रशासनिक चालु खर्च, शाखागत कार्यक्रम, पालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम र वडागत कार्यक्रम बजेट छलफल गरियोस् भन्ने प्रस्ताव र सो उपर छलफल गरियो ।

निर्णय नं. ४. प्रस्ताव नं. ४ उपर छलफल गर्दा महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७५।०७६, च.नं. , मिति २०७५।१२।२९ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड ३९ लाख १८ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ९ लाख ९० हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ९३ लाख ६९ हजार र प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ३५ लाख ५८ हजार सन्दर्भमा,

त्यस्तै महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७६।०७७, च.नं.३८१ , मिति २०७७।३।१८ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड ८१ लाख ८५ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ४९ लाख ८१ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ३८ लाख २५ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २२ लाख ६६ हजार र पेशकी बाँकी बेरुजु रु. ७१ लाख १२ हजारका सन्दर्भमा,

महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७८।०७९, च.नं.१९१, मिति २०७८।०५।०४ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १ करोड १७ लाख ३६ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. १७ लाख ५६ हजार , नियमित गर्नुपर्ने रु. ९० लाख २४ हजार र प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ९ लाख ५५ हजारका सन्दर्भमा,

महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७८।०७९, च.नं.५१८, मिति २०७९।०३।२० को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. ६ करोड ९१ लाख ८२ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. १५ लाख ६३ हजार , नियमित गर्नुपर्ने रु. १ करोड

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

७७ लाख ४८ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने ४ करोड ८७ लाख २२ हजार र पेशकी बाँकी रु.११ लाख ४७ हजारका सन्दर्भमा,

महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०७९।०८०, च.नं.१३४, मिति २०७९।१२।२९ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १५ करोड ३२ लाख ४६ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. २८ लाख ५ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. ८७ लाख ५४ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने १३ करोड, ९२ लाख ३६ हजार र पेशकी बाँकी रु.२४ लाख ५० हजारका सन्दर्भमा,

महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०८०।०८१, च.नं.९६, मिति २०८१।०२।१३ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. १२ करोड ६३ लाख ८१ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु.१ करोड २७ लाख ८५ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.८ करोड ६७ लाख ९० हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २ करोड, २३ लाख १६ हजार र पेशकी बाँकी रु.४४ लाख ८९ हजारका सन्दर्भमा र

महालेखा परीक्षकको कार्यालयको प.सं. २०८१।०८२, च.नं. FAR/2080-81/LOC/77 मिति २०८२।०२।०६ को पत्रसाथ संलग्न आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित जम्मा रु. ६ करोड २२ लाख ८ हजार बेरुजु मध्ये असुल उपर गर्नु पर्ने रु. ६८ लाख १७ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.२ करोड ७४ लाख ८ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने २ करोड, ६७ लाख ७९ हजार र पेशकी बाँकी रु.१२ लाख ३ हजारका सन्दर्भमा असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु, पेशकी बाँकी बेरुजुको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाटै सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुको हकमा नियमित गर्नका लागि आवश्यक कागजातहरूको संकलन गर्न प्रतिवेदनको प्रत्येक दफा दफा अध्ययन गरी प्रमाण संकलन गरी बेरुजु फछ्यौट गर्न गठित सार्वजनिक लेखा समितिबाट प्रस्तुत भएको संलग्न फछ्यौट प्रतिवेदन उपर छलफल गरियो ।

सो सम्बन्धमा देहाय आर्थिक वर्षहरूको नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु उपर छलफल गरी संलग्न विवरण अनुसार बेरुजु फछ्यौटका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष समपरीक्षण गरिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बेरुजु विवरण रकम नियमिति गर्नुपर्ने रू	कैफियत
१	२०७४।०७५	९,३६९,३५२।००	
२	२०७५।०७६	२०,५५९,३९१।००	
३	२०७६।०७७	९,०२४,९५६।००	
४	२०७७।०७८	५,७०५,२३२।००	
५	२०७८।०७९	८,७५,४२४।७०	

मिक्लाजुङ गाउँपालिका, रवि, पाँचथरको

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	वेरुजु विवरण रकम नियमिति गर्नुपर्ने रू	कैफियत
६	२०७९।०८०	११३६५३२३।००	
७	२०८०।०८१	२७४०८८१६।००	
जम्मा		७३६८२२६३।७० (सात करोड छतिस लाख बयासी हजार दुई सय त्रिसष्टी रूपैया सत्तरी पैसा)	

निर्णय नं. ४. प्रस्ताव नं. ५ उपर छलफल गर्दा आधारभूत अस्पताल, रविमा २४ सैं घण्टा सेवा सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट तथा व्यवस्थापनका लागि वार्षिक बजेटमा कार्यक्रम समावेश गर्नका लागि देहाय अनुसार छलफल गरियो।

आधारभूत अस्पताल, रविमा आवश्यक जनशक्ति विवरण (सेवा फाँट अनुसार

मिक्लाजुङ गाउँपालिका
रवि, पाँचथर

प्राप्त बजेट विवरण अभिलेख

क्र. सं.	आर्थिक वर्ष विवरण	वित्तीय समानीकरण रू.हजारमा	सशर्त चालु अनुदान रू.हजारमा	सशर्त पुँजीगत रू.हजारमा	सम्पुरक अनुदान रू.हजारमा	विशेष अनुदान रू.हजारमा
१	आ.व. २०७६।०७७ मा प्राप्त	९९९००।००	१९५६८१।००			
२	आ.व. २०७७।०७८ मा प्राप्त	१०३१००।००	३१७२०६।०८		१३६००।००	१२५००।००
३	आ.व. २०७८।०७९ मा प्राप्त	१०७३००।००	२५२४५८।००	६५५५४।००		
४	आ.व. २०७९।०८० मा प्राप्त	११३६००।००	२४८८६०।००	९०७५०।००	२१०००।००	२७०००।००
५	आ.व. २०८०।०८१ मा प्राप्त	९९७००।००	२६४३०२।००	३५६००।००	२००००।००	१३१००।००
६	आ.व. २०८१।०८२ मा प्राप्त	९९७००।००	२६२६६०।००	१८२९६।००	१५०००।००	०।००
७	आ.व. २०८२।०८३ मा प्राप्त	१०१०००।००	२६९०००।००	२४४००।००		

विशेष अनुदान योजना प्राप्त विवरण

क्र. सं.	योजनाको नाम	रकम रू.हजारमा	आर्थिक वर्ष	कैफियत
१	सुख्खा ग्रस्त क्षेत्रमा खानेपानी वितरण	१२५००।००	२०७७।०७८	सम्पन्न
२	कुरुम्बा (३,४ र ७ पुछारटोलर कुरुम्बा-८ डाँडागाउँ) खानेपानी आयोजना	६०००।००	२०७९।०८०	सम्पन्न
३	नागी खानेपानी आयोजना	५०००।००	२०७९।०८०	सम्पन्न
४	जोगीडाँडा खानेपानी आयोजना	१००००।००	२०७९।०८०	सम्पन्न
५	घिमिरेगाउँ खानेपानी आयोजना	६०००।००	२०७९।०८०	सम्पन्न
६	लेछेवा कुलो मुहान कुरुङ खोला सिंचाई आयोजना	७५००।००	२०८०।०८१	सम्पन्न
७	कुमलटार कुलो बाँझगरा सिंचाई आयोजना	५६००।००	२०८०।०८१	सम्पन्न
८	पोषण तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	७५००।००	२०८१।०८२	हाल का.
	जम्मा	६०१००।००		